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Skládka 
vzplálavzplála

NĚMČICE NAD HANOU Napilno 
měli hasiči v  neděli brzy ráno na jihu 
Prostějovska. Vyrazili k  hořící skládce 
do Němčic nad Hanou, kterou has-
ily čtyři jednotky včetně profesionální 
z  Kojetína. „Hořel odpad na ploše 
padesát krát deset metrů. Hasili jsme 3 C 
proudy, měli jsme v nasazení i velkoka-
pacitní cisterny a část hasební vody jsme 
dopravovali z  hydrantu u  místní zbro-
jnice,“ uvedla exkluzivně pro Večerník 
mluvčí krajských hasičů Lucie Balážová. 
Požár i  následný zásah se obešly bez 
zranění. Příčinu hasiči vyšetřují, 
na náš přímý dotaz nevyloučili cizí 
zavinění.  (sob)

Zapálil
Foto: HZS 
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•• Pondělí •• 
Velezrada a nečinnost. „Miloš Zeman se během výkonu funkce prezidenta 
České republiky dopouští především dvou střídajících se typů jednání: nečin-
nosti a velezrady,“ uvedla organizace Zastavme velezradu v reakci na fakt, že 
státníci všech zemí EU a NATO vyslovili naší republice podporu v souvislosti 
s výbuchem muničního skladu ve Vrběticích, za nímž měli stát ruští agenti. Od 
Zemana jsme se však jednoznačného odsouzení tohoto činu nedočkali. Praž-
ský hrad i proto na začátku týdne osvítil neonový nápis „Velezrada“. 

•• Úterý •• 
Hroby, podvodník a pomsta. „Když se vydáš na cestu pomsty, musíš vyko-
pat dva hroby,“ napsal moudrý čínský učitel Konfucius. Martin Nový si pro své 
podvody vybral majitele hrobů na prostějovském hřbitově. Ti přišli o peníze, 
kterých se už zřejmě nikdy nedočkají. Podvodník byl kvůli tomu obžalován 
u prostějovského soudu.  

•• Středa •• 
Život, který stál za to. „Pouze život, který žijeme pro ostatní, stojí za to.“ Právě 
citát Alberta Einsteina provázel Renatu Čekalovou celý život. Se zakladatelkou 
denního stacionáře Lipka a skutečnou ikonou sociálních služeb v Prostějově se 
její nejbližší naposledy rozloučili uprostřed týdne. 

•• Čtvrtek •• 
Den budoucnosti. „Nedědíme Zemi po našich předcích, nýbrž si ji půjčuje-
me od našich dětí,“ upozornil Antoine de Saint-Exupéry. Právě otázky nad sta-
vem planety, kterou předáme našim následovníkům, a s tím spojená ochrana 
naší budoucnosti jsou hlavním tématem oblíbeného Dne Země.   

•• Pátek •• 
Chození do školy. Obzvláště kvůli koronavirové pauze chodí většina žáků 
do školy celkem ráda. Ale stále mnohem raději chodí ze školy... Přesvědčit se 
o tom budou moci už od příštího školního roku i malí předškoláci, kteří se 
s rodiči v závěru týdne vypravili k zápisu do prvního ročníku základních škol 
v Prostějově. 

•• Sobota •• 
Kde domov můj? Doma jsme tam, kde jsme ochotni zvednout odpadek... 
Rozšířit svůj domov z bytu například na lesopark Hloučela, mohli všichni, kteří 
se zapojili do úklidové akce Ukliďme svět, ukliďme Česko. 

•• Neděle •• 
Hladová bouře. „Na světě není hlad proto, že bychom nedokázali nasytit chudé, ale 
protože nedokážeme nasytit bohaté,“ tvrdila matka Tereza, která v indické Kalkatě 
zakládala útulky, školy a nemocnice pro sirotky. Je to už 104 let, co se mnozí z pros-
tějovských dělníků obávali hladu natolik, že zaútočili na okna zdejšího hejtmanství 
a výlohy obchodů ve městě. V reakci na to bylo přivoláno vojsko a došlo ke střelbě. 
Po ní na dnešním náměstí Padlých hrdinů zůstalo ležet 23 mrtvých.

•• Pondělí ••

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Už tuto sobotu nás čekají oslavy 
práce a  taky lásky. Práci vem ďas, 
ale spousta zamilovaných Pros-
tějovanů se bude chtít na prvního 
máje líbat pod rozkvetlými stromy. 
Kdepak. Nic takového nebude! Jak 
se totiž Agentura Hóser dozvěděla, 
prostějovští konšelé už zítra schvá-
lí narychlo připravenou městskou 
vyhlášku, která líbání a další intim-
nosti dne 1. května zakazuje! 

„Vládní nařízení sice něco takové-
ho nezakazuje, ale my chceme být 
v boji proti pandemii vždycky o krok 
napřed. V  rámci našich kompetencí 
tedy zakážeme líbání pod rozkvet-
lými stromy na prvního máje, a  to 
po celých čtyřiadvacet hodin. A  po 
celém katastru Prostějova! Pokud se 
chce někdo s někým cicmat a přenášet 
tak covid, musí opustit město a už se 
nevracet,“ nastínil Agentuře Hóser 
smysl prvomájových opatření primá-
tor Prostějova Francimór Kopačka. 
Jak vzápětí ještě dodal, líbání a další 
intimnosti jsou zakázány dokonce 
i v domácnostech, kde stále platí po-
vinný odstup i mezi partnery na dva 

metry. „Na prvního máje se prostě 
nikdo nebude ani líbat, ani rozmno-
žovat,“ dodal s  patřičným důrazem 
v hlase první muž Prostějova. 
Krásná tradice tak během letošní-
ho 1. května z  Prostějova zmizí. 
Proti tomuto rozhodnutí se však 
bouří opozice. „Tolik rozkvetlých 
stromů a veškerá romantika přijde 
vniveč! Vyhlašuji občanskou ne-
poslušnost. Ukažme, že se součas-
ným vedením města nenecháme 
terorizovat. Zákaz výměny tělních 
tekutin, to už je fakt hodně silné 
kafe. Já osobně půjdu příkladem 
a  manželku ocucám na Tylovce 
pod rozkvetlou sakurou. Pokud 

tam tedy ještě nějaká zbyla,“  
vyjádřil se pro Agenturu Hóser Jan 
Nicnevrátil, lídr opozičního hnutí 
Nic se v Prostějově nezmění. 
„Pokud někdo poruší vyhlášku 
města a bude strkat někomu jiné-
mu jazyk do pusy, hrozí mu vyso-
ká pokuta, zákaz činnosti nebo 
rok v  obecní šatlavě,“ hrozí první 
náměstek primátora Jiří Nikam-
nepospíchal. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý

a redakce Večerníku
se od něj distancuje.

Agentura Na prvního máje je zakázáno líbání!Na prvního máje je zakázáno líbání!

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

 se narodil 29. června 2005 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 4. ledna 2021. 
Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí od 15 
do 16 let, měří mezi 178 až 182 centi-
metry, má hubenou postavu, hnědé oči 
a hnědé vlnité vlasy. 

DAVID SVOBODA

se narodila 29. května 2006 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 17. dubna 
2021. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
14 do 15 let, měří okolo 160 centimet-
rů, má hubenou postavu, modrozelené 
oči a hnědé vlnité vlasy.

SABINA DOBRÁ

po dvojici hledaných

Policisté minulý týden dořeši-
li případ neuvěřitelného činu, 
kterého se na šestaosmdesátileté 
babičce z  Prostějovska dopustil 
pracovník energetické společ-
nosti. Seniorka si ho pozvala 
domů, neboť jí nabídl sjedná-
ní výhodnější ceny energií. Lstí 
však vzápětí dosáhl toho, že ho 
žena nechala na chvíli samotné-
ho v místnosti. 

Bídák toho využil a  stařen-
ce ukradl čtrnáct tisíc korun. 
Z  bytu odešel a  už se nevrátil. 
Policisté vypátrali, že šlo o  tři-
cetiletého muže z druhého konce 
regionu. Ten se ke všemu přiznal, 
slíbil peníze vrátit i s omluvným 
dopisem. Přesto mu hrozí tři 
roky kriminálu.

14 000
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POÈASÍ v regionu

16/8 °C
 Jaroslav

Støeda 17/8 °C
Vlastislav

Ètvrtek 16/7 °C
Robert

Pátek 17/7 °C
Blahoslav

Sobota 18/6 °C
Svátek práce

Nedìle 19/7 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Zikmund

Pondìlí 12/-1 °C
 Oto
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Ochránci přírody se činili.  
Desítky dobrovolníků, kterým 
není lhostejný nepořádek v  příro-
dě, se uplynulou sobotu zúčastnily 
akce Ukliďme svět, ukliďme Česko. 
Jen z biokoridoru Hloučela posbí-
rali ochránci přírody několik me-
tráků odpadků. Slušného člověka 
jen zaráží, co všechno jsou nepo-
řádníci schopni v přírodě odhodit. 

Covid dostihl i děti. Povinné tes-
tování dětí na základních školách  
zatím nepřineslo jediný případ po-
zitivity, opačná situace je ale bohu-
žel v  prostějovských mateřinkách.  
Antigenní testy odhalily totiž u dvou 
předškoláků nákazu covid-19! S tím 
samozřejmě přišla i okamžitá opat-
ření v podobě karantény.

3 400 000
Přesně tolik korun bude stát 
obnovení měření rychlosti v Pro-
stějově. Nové radary budou řidiče 
sledovat nejdříve v  Olomoucké, 
Plumlovské a v Dolní ulici. Za rok 
přibydou další.

MIROSLAV
NAKLÁDAL

Osmadvacet let působil ve funkci 
vedoucího odboru dopravy pro-
stějovského magistrátu. Minulé 
úterý se na zastupitelstvu se slza-
mi v  očích rozloučil před odcho-
dem do důchodu.

„VYCHCAL SE PŘED 
STÁNKEM ROVNOU 

NA TRÁVU, TAK JSEM HO
MÁLEM ZFACKOVAL!“

Rozhořčený čtenář upozornil 
Večerník na nepřístojnosti, 
které se dějí před výdejním 
okénkem bufetu u Penny marketu  
v Plumlovské ulici.

Foto: Michal Kadlec

Prostějov (mik) – Vloni stavěli kvůli 
nepříznivé pandemické situaci májku 
až v  polovině května, letos ji stavět  
nebudou vůbec. Proč? Protože májo-
vý symbol u kapličky v Drozdovicích 
pořád stojí! „Kvůli koronaviru jsme 
vloni vůbec neměli příležitost májku 
pokácet, tudíž u nás v Drozdovicích 
pořád stojí. I s flaškou slivovice naho-
ře v korunce! Nám nevadí, že je naše 
májka už rok stará, letos novou sta-
vět nebudeme, počkáme si na vývoj 
vládních opatření a  na konci května 
ji slavnostně pokácíme. Tedy snad to 
letos vyjde,“ sdělil Večerníku prostě-
jovský pohřebák Pavel Makový, hlavní 
postava místního Spolku za záchranu 
starých zvyků v Drozdovicích. 

Prostějov (mik) – Kvůli rekonstruk-
ci Vrahovické ulice musí také městská 
hromadná doprava využít objízdných 
tras, které jsou samozřejmě mnohem 
zdlouhavější. Někteří místní občané 
si Večerníku postěžovali, že autobusy 
mají častá zpoždění. „Jezdím každý 
den do práce pětkou a za ten měsíc 
jsem si už zvykl, že cesta do centra 
města trvá zhruba o deset minut déle, 
protože autobus to musí objet přes 
Čechůvky, průmyslovou zónu a býva-
lý Oděvní podnik. K tomu si ale často 
musím připočíst dalších deset minut, 
protože autobus přijede s tímto zpož-
děním. Ptám se tedy, na co jsou upra-
vené jízdní řády,“ zatelefonoval Večer-
níku muž z Vrahovic.

Bude se pod èím líbat?

Prostějov (mik) – Do prvního máje 
sice ještě nějaký ten den zbývá, ale 
všimli jste si, že letos je v  této chvíli 
mnohem méně rozkvetlých stromů, 
než tomu bylo vloni? „Stromy půjdou 
letos do květu o něco později, protože 
máme za sebou mimořádně chladný 
duben,“ vysvětlil Večerníku zkušený 
zahrádkář z Prostějova. Snad příroda 
zpoždění dožene a do 1. května roz-
kvetlých stromů přibyde. Zamilovaní 
by se totiž neměli pod čím líbat...

rychlý

Michal KADLEC

Foto: Michal Kadlec
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Na játraNa játra

FOTOFOTOVEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

PROSTĚJOV Znáte to, dostanete 
chuť udělat si na oběd nějakou spe-
cialitu, takže vyrazíte do obchodu. 
Večerník tak učinil jednu dubnovou 
sobotu před polednem. Sliny se sbí-
haly nad myšlenkou udělat si resto-
vaná kuřecí jatýrka. Chuť ale přešla 
při pohledu do regálu s masem v su-
permarketu Albert v Plumlovské ulici. 
Balení kuřecích jater, na němž etiketa 
hlásala trvanlivost do nadcházejícího 
dne, nevypadalo zrovna vábně. Játra 
hrála všemi barvami, hlavně zelenou 
a bílou. Toto si dovolí prodávat? No, 
fuj! „Další maso vedle v regálu je taky 
plesnivé,“ utrousila naštvaná seniorka, 
která se rovněž jako my držela za ža-
ludek. No nic, na sobotní oběd byly 
nudle s mákem... 



PROSTĚJOV Tak tohle je hodně 
silná káva! Partnerská dvojice kradla 
v  prostějovském supermarketu jako 
o závod a nyní se zodpovídá ze dvou 
průkazných lumpáren. Tou nejhorší 

je ale skutečnost, že v  jednom z pří-
padů vypečená dvojice zneužila ke 
krádeži pětiletou holčičku! Strážníci 
jednačtyřicetiletého chlápka a  jeho 
o deset let mladší přítelkyni zadrželi 

a  poženou je ke správnímu orgánu, 
zároveň ale upozornili odbor sociál-
ní péče. A sociálka by se měla zajímat 
o to, k čemu rodiče vedou svoji dceru!  
 (mik)p ý p j p y
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PROSTĚJOV Tohle vypadalo 
opravdu hrůzostrašně! Jen málo 
chybělo, aby k ženě, která 8. dubna 
zemřela pod koly oktávky na právě 
budovaném severním obchvatu 
města, přibyla další oběť z řad cyk-
listek. Ošklivě vyhlížející nehoda, 
k níž došlo uplynulý pátek 23. dub-
na na Petrském náměstí v Prostě-
jově, naštěstí tragicky neskončila. 

Martin ZAORAL
Bicykl ležící pod kolem kamionu zaujal 
v pátek před polednem jednoho z na-
šich čtenářů. K nehodě došlo na Petr-
ském náměstí v  Prostějově. „Nevím, 
co se tu stalo, ale nevypadá to vůbec 
dobře,“ upozornil Večerník. 
Přímo na místě se nám podařilo po-
řídit několik fotografií, které oprav-
du nevěstily nic dobrého. Jak se však 
následně ukázalo, vše dopadlo ještě 
jakž takž dobře. „Na kole jela nějaká 

starší žena. Asi se rozhodla projet 
přes rondel, což tu tedy není zrovna 
dvakrát bezpečné. Náklaďák ji prav-
děpodobně vylekal, možná na ni 
i zatroubil. Ona seskočila z kola a to 
pak i s taškou skončilo pod koly ka-
mionu. Seniorce se ale nic vážného 
nestalo,“ popsal Večerníku jeden ze 
svědků události. 
Na místě zasahovali i policisté a stráž-
níci, kteří po dobu šetření řídili do-
pravu. „Mohu potvrdit, že v  pátek 
třiadvacátého dubna v  11:13 hodin 
došlo na kruhové křižovatce na Petr-
ském náměstí v  Prostějově ke střetu 
kamionu a  jízdního kola. Nehoda 
se obešla bez zranění, alkohol byl 
u  řidiče nákladního vozu i  cyklistky 
vyloučen provedenými dechovými 
zkouškami,“ popsal událost František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kra-
je pro Územní odbor Prostějov. 
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František JURA,

Minulý týden jsem jménem všech pro-
stějovských občanů gratuloval třem 
jubilantkám žijícím v  našich domo-
vech pro seniory. Paní Marie se v těch-
to dnech dožívá rovné stovky, paní 
Jaroslava je o  rok starší a  paní Věře 
bylo sto čtyři let. Tato setkání mi vždy 
znovu připomenou, co je doopravdy 
důležité. Jubilanty, kteří se dožívají 
takto vysokého věku, spojuje optimis-
mus a radost ze života. Všichni říkají, 
že prožili pěkný život, všichni se umějí 
usmívat. Jejich osudy přitom nebývaly 
vůbec snadné. Problémy, a  dokonce 
i životní útrapy ovšem dokázali pře-
konat a jít dál. Mohou nám být vzo-
rem v  překonávání překážek a  udr-
žení pozitivního pohledu na svět. 
Myslím, že bychom si z nich měli vzít 
příklad a dívat se do budoucna s na-
dějí a  úsměvem. Pomůžeme tím jak 
svému okolí, tak především sami sobě.

cyklistka o vlásek UNIKLA SMRTIcyklistka o vlásek UNIKLA SMRTI
KOLO SEŠROTOVAL KAMION,KOLO SEŠROTOVAL KAMION,

Na Petrském námìstí

vypadající nehodìvypadající nehodì

 Foto: Martin Zaoral  

 Foto: Martin Zaoral  

-
-

 Foto: Martin Zaoral 

Sedmnáctiletá 
dívka je
pohřešovaná

Vzala dùchod
za mrtvého!
PROSTĚJOV Do pořádného 
průšvihu se dostala vlastní lží 
a  možná i  chamtivostí seniorka 
z Prostějova. Krátkozrace si mys-
lela, že může převzít důchod již 
zemřelého druha. Pošťačce za-
lhala, že její partner je u  lékaře, 
v tu dobu už byl ale jedenáct dní 
po smrti! 
„Z  přečinu podvodu podezírají 
prostějovští policisté čtyřiašedesá-
tiletou ženu z  Prostějova. Tohoto 
skutku se měla podezřelá dopustit 
koncem prosince minulého roku, 
když v místě bydliště jménem své-
ho druha po předložení průkazu 

zmocnění převzala důchod přesa-
hující deset tisíc korun. Při převzetí 
peněz měla doručovateli sdělit, že 
její druh je u lékaře. V době, kdy se 
skutku dopustila, uběhlo však již 
jedenáct dní od jeho úmrtí,“ sdělil 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje pro Územní odbor 
Prostějov. „Při výslechu žena uved-
la, že si myslela, že na peníze má ná-
rok a slíbila jejich vrácení. V přípa-
dě prokázání viny a odsouzení však 
podezřelé ženě za přečin podvodu 
hrozí trest odnětí svobody až na dva 
roky,“ dodal Kořínek.  (mik) 

Pooomooocttt dddorrraaazil nna zaaastuuppiteeelsttvoo i  šééff ppoliiicieee

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
reportáž

V pořadí třiadvacátého jednání se zú-
častnilo téměř kompletní zastupitel-
stvo, pro nemoc chyběl pouze omlu-
vený Vojtěch Burda (ANO 2011). 
Schůze začala minutou ticha k uctění 
památky nedávno zesnulé zakladatel-

ky a  dlouholeté ředitelky stacionáře 
Lipky Renaty Čekalové. Následovalo 
schválení programu jednání, které se 
tentokrát oproti předchozím zvyklos-
tem protáhlo. Jak koaliční, tak hlavně 
opoziční zastupitelé totiž požadova-
li doplnění programu o  další body. 
Všechny novinky v  programu byly 
schváleny, například jednání o seminá-
ři k novému územnímu plánu města, 
diskuse nad budoucností účasti Pros-
tějova ve spolku Odpady Olomoucké-
ho kraje či žádost hnutí Na rovinu! 
ukončit spolupráci města s právníkem 

Zdeňkem Klapkou. Primátor Franti-
šek Jura (ANO 2011) poté prosadil 
naopak stažení dvou bodů programu 
z  jednání zastupitelstva týkajících se 
majetkoprávních záležitostí města. 
Nejdéle zastupitelé a  zastupitelky 
v úterý 20. dubna debatovali o schvá-
lení rozpočtového opatření ve výši 
3,4  milionu korun na zakoupení po-
třebného vybavení pro stacionární 
radary, čímž by padla definitivní zelená 
pro obnovení měření rychlosti vozidel 
v ulicích města. Radní, kteří byli od pr-
vopočátku pro, přišel na zastupitelstvo 
podpořit i  ředitel Územního odboru 
Policie ČR v Prostějově Tomáš Adam. 
„Kdyby radary svojí prevencí doká-
zaly zachránit jen jeden jediný lidský 
život, investice města se určitě vyplatí. 
Jako policisté jsme jednoznačně pro 
obnovení měření rychlosti a vůbec ne-
podezřívám vedení města, že chce jen 
pokutami zaplnit městkou pokladnu,“ 
uvedl plukovník.  

Zastupitelé dále jednohlasně schválili 
nového ředitele Městské policie Pro-
stějov Libora Šebestíka a  naopak se 
před odchodem do důchodu rozlou-
čili s dlouholetým vedoucím odboru 
dopravy prostějovského magistrátu 
Miroslavem Nakládalem. Zároveň byl 
představen jeho nástupce. Komunální 
politici odsouhlasili i prodej pozemků 
ve Ptení místnímu obecnímu úřadu 
a  zároveň se dozvěděli, jak se vyvíjí 
snaha města prodat i  tamní zámek. 
Řeč byla rovněž o  osudu místního 
nádraží, Správa železnic hodlá stařič-
kou výpravní budovu vyklidit a začít ji 
nabízet případným zájemcům o kou-
pi. Dvě nové ulice v  Domamyslicích 
získaly svá jména, třetí si bude muset 
ještě počkat. 
Úterní jednání Zastupitelstva sta-
tutárního města Prostějova bylo po 
roce opět vysíláno v přímém přeno-
su, radní za tímto účelem pořídili 
novou kameru. 

PROSTĚJOV Nezvykle rychlý průběh mělo úterní zasedá-
ní Zastupitelstva statutárního města Prostějova. Zastupitelé 
i  zastupitelky se v  krátké době už podruhé sešli v  hale 
Sportcentra DDM v Olympijské ulici, neboť ve Společenském 
domě bylo zřízeno očkovací centrum a  návrat do tradiční  
obřadní síně radnice není ještě možný kvůli pandemii  
covid-19. Program v  pořadí již třiadvacátého jednání  
nejvyššího politického orgánu města zprvu obsahoval nece-
lou dvacítku bodů a přestože byl ještě nafouknut o přidané  
položky, vše proběhlo ve zrychleném tempu, tudíž po necelých 
šesti hodinách byl konec. K jakým významným událostem došlo?

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

-
 Foto: Michal 
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Radary jsou schváleny, Radary jsou schváleny, 
známe nové ulice známe nové ulice 
a místní nádraží a místní nádraží 
se bude vyklízetse bude vyklízet
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PROSTĚJOV Tenhle příběh 
má dobrý konec! Zhruba před 
rokem vandal oškrábal kůru 
z kmínku lípy vysazené ve Sme-
tanových sadech v  roce 2018 
u  příležitostí stého výročí vzni-
ku Československa. Dle vyjád-
ření odborníků vše nasvědčova-
lo tomu, že strom uschne a bude 
se muset vysadit nový. K  tomu 
ovšem nakonec nedošlo. Lípa 
– bojovnice své těžké zranění 
zvládla.  
Strom rostoucí nedaleko kina Me-
tro 70 čelil naprosto nepochopitel-
ným útokům vandalů opakovaně. 
K  prvnímu z  nich došlo už loni 
v  únoru, když někdo na jednom 
místě sloupl kůru. To se o pár týd-
nů později opakovalo, a to v daleko 
větším měřítku. „Kůru musel sedřít 
člověk. Bude to podle mě stejný pa-
chatel, který podobným způsobem 
a  ve stejném parku poničil jiné tři 
stromy,“ potvrdil Večerníku před 

časem lesní inženýr Radim Male-
ček, který k celé záležitosti vypraco-
val odborný posudek.
Lípa byla náležitě ošetřena, během 
uplynulého roku zabojovala a  do-
kázala se uzdravit. „Vše nasvědčuje 
tomu, že to přežila. Je vitální a už 

u ní raší nové výhonky,“ potvrdila 
nám náměstkyně prostějovského 
primátora Milada Sokolová, které 
to po Večerníku dotazu nedalo, 
a odskočila si z radnice, aby strom 
osobně zkontrolovala. A měla dů-
vod k úsměvu.  (mls)

STÍNY MINULOSTI

Napsáno

26. 4. 2011

Náměstí Svatopluka Čecha
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Janáčkova ulicePříště: Janáčkova ulice
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Jeden případ z mnoha. Ale zdá se, že podobných odhale-
ní varen pervitinu bylo v době na území města Prostějově 
mnohem víc. Těžko říct, zda je to tím, že se drogy dříve 
vařily ve větším měřítku nebo že v současnosti už pro po-
licisty není odhalování drogových doupat až takovou pri-
oritou. Na druhé straně jen naivní člověk si může myslet, 
že výrobci pervitinu či jiných drog se z Prostějovska vystě-
hovali nebo výrobu převedli jinam. Mohou být – a zřejmě 
jsou - opatrnější a s modernějšími technologiemi i hůře od-
halitelní. Pravdou ale je, že v současnosti po rozkrytí celé 
sítě výrobců a  dealerů drog v  čele s  bossem zdejšího dro-
gového podsvětí Šindýlkem jsme bohužel nezaznamenali 
jinou přesnou trefu policie. A to už jsou více než dva roky... 
 (mik)

To byl šrumec! Ve čtvrtek odpoled-
ne vtrhla kriminální policie do bytu 
v  domě v  ulici Dr. Horáka číslo 13. 
Důvod byl jasný, policisté měli dů-
vodné podezření, že se v  bytě vaří 
pervitin. Podezření se potvrdilo oka-
mžitě poté, co kriminalisté rozrazili 
beranidlem dveře. 
Rychlá a  utajovaná akce přinesla své 
ovoce. Policisté přistihli pětatřicetile-
tého muže přímo při výrobě pervitinu. 
A  jistě není nezajímavé, že stejný dro-
gově závislý chlapík byl už vyšetřován 
nedávno v souvislosti s odhalením var-
ny pervitinu v  ulici Boženy Němcové. 
„Podezřelý pětatřicetiletý muž z  Olo-
moucka neoprávněně v bytě činžovního 
domu v ulici Dr. Horáka vyráběl opako-
vaně od blíže neurčeného dne měsíce 
března 2011 na zařízení sloužícím k vý-
robě drog chemickotechnologickým 

postupem za užití příslušných chemi-
kálií a  z  volně prodejných léků, mimo 
jiného Nurofenu, pro svou spotřebu 
blíže neupřesněné množství metamfeta-
minu, tedy takzvaného pervitinu. Poli-
cisté prokázali, že část takto vyrobeného 
pervitinu muž bezúplatně poskytl další 
nejméně jedné osobě. Konal tak přes 
skutečnost, že se jedná o látku uvedenou 
na seznamu II. podle Úmluvy o psycho-
tropních látkách a  zařazené do přílohy 
zákona o  návykových látkách,“ uvedla 
Eva Čeplová, tisková mluvčí Policie ČR 
v  Prostějově. Na prostějovské poměry 
neobvyklá a tvrdá razie překvapila oby-
vatele zmíněného činžovního domu. 
„Uslyšeli jsme ránu a  pak strašný křik. 
Vyběhli jsme na chodbu a  viděli jsme 
policisty, kteří rozrazili dveře jednoho 
bytu a uvnitř někoho zatkli. Drogy? No, 
scházela se tu všelijaká sebranka, ale že 

by tady někdo mohl vařit pervitin, to 
nás nenapadlo,“ svěřil se nám jeden z ná-
jemníků domu. „Domovní prohlídkou 
byla na adrese Dr. Horáka 13 v Prostě-
jově provedena prohlídka na základě 
příkazu Okresního soudu v Prostějově, 
při které došlo k  násilnému vstupu do 
bytu a následně k zadržení podezřelého 
muže. Mohu potvrdit, že byl přímo při-
stižen při výrobě omamných a psycho-
tropních látek. Po provedení úkonů byl 
umístěn do policejní cely v budově Poli-
cie ČR. Následně bylo proti uvedenému 
muži hned druhý den zahájeno trestní 
stíhání s  podáním podnětu Okresního 
státního zastupitelství v  Prostějově na 
vzetí podezřelého do vazby,“ dodala Eva 
Čeplová. A jak jsme se ještě v pátek od-
poledne dozvěděli, výrobce pervitinu 
soudce prostějovského soudu skutečně 
poslal do vazební věznice v Olomouci. 

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO

PROSTĚJOV U kotelny mezi Ty-
lovou ulicí a  Libušinkou vzniklo 
travnaté místo, které využívají 
pejskaři k  venčení svých čtyřno-
hých miláčků. A  jak to tak bývá, 
zdejší obyvatelé se rozdělili na 
dva tábory. Ten, který nevlastní 
čtyřnohé miláčky, je samozřejmě 
proti tomu, aby zde pejskaři ob-
těžovali ostatní, jenž zde pobývají 
během volných chvilek a relaxují. 
Nedávno se však jiní lidé z  této 
lokality obrátili na vedení magis-
trátu, zda by uvedený prostor šel 
oplotit a vytvořila se tak klasická 
psí loučka. Odpověď zní ale kate-
goricky: NE! Roste zde pořádný 
STÍN MINULOSTI?
„Chtěla bych se i za ostatní majitele 
psů z  okolí sídliště Tylova zeptat, 
jestli by bylo možné oplotit část 
travnaté plochy za kotelnou, která 
sousedí s  mateřskou školou v  ulici 
Libušinka. Mezi psí majitele patří 
také senioři, pro které je psí loučka 
u hřbitova nebo v Dolní ulici z hle-
diska vzdálenosti nedostupná a i oni 
by uvítali možnost, kde nechat svoje 

čtyřnohé kamarády volně proběh-
nout. Takové místo bychom uvítali 
a v našem okolí chybí,“ napsala Jana 
T. bydlící v Tylově ulici v Prostějově. 
Jak ale Večerník zjistil, prostějovský 
magistrát je zásadně proti. „Odbor 
životního prostředí ve spolupráci 
s  dalšími zainteresovanými odbory 
řešil v minulosti možnost plochy pro 
volné pobíhání psů i v lokalitě Tylo-
va. To se ovšem nesetkalo s  přízni-
vým ohlasem obyvatel žijících v této 
oblasti. Umístění psí loučky v místě 
komunikačního prostoru, kterým 
chodí žáci do školy, navíc není vhod-
né,“ zareagovala Martina Cetkovská, 
vedoucí odboru životního prostředí. 

A vysvětluje proč? „Jakmile bychom 
zde umístili psí loučku, ´natáhne-
me´ pejskaře z  okolí a  již nebude 
pouze pro důchodce, kteří mají pro-
blém dojít až na konec Lidické ulice, 
kde je možné pejska z vodítka pustit, 
nýbrž pro všechny majitele psů. Ve 
vyhlášce města máme napsáno, že 
z vodítka na určených plochách lze 
psa pustit za podmínky, že je to ovla-
datelný pes. Nejsem si zcela jista, zda 
si jsou pejskaři této podmínky vědo-
mi. Právě tento prostor se nám jeví 
problematický. Můžete zde nadále 
venčit pejsky, nicméně volné pobí-
hání se nám zdá nevhodné,“ odpově-
děla Cetkovská razantně.  (mik) 

DALA TO! Výroèní lípa Výroèní lípa 
ve Smetanových sadech ve Smetanových sadech 
opìt rašíopìt raší

Ani náhodou!Ani náhodou! Není to Není to
vhodné místo...vhodné místo...

 Foto: Michal Kadlec
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

„O  jeho službách jsem se dozvěděla 
prostřednictvím letáčku, který jsem 
objevila na prostějovském hřbitově.  
Psalo se na něm, že opravuje hroby. 
Máme už s  mužem nějaký věk a  tak 

jsme si šetřili, abychom dali hrob do 
pořádku. On byl velmi ochotný a pů-
sobil jako slušný kluk, na všem jsme 
se spolu domluvili,“ vypověděla jedna 
z poškozených, od níž obžalovaný vy-
bral zálohu loni v červnu. „Nejdřív chtěl 
čtyřicet tisíc a pak si řekl o dalších třicet.  
Říkal, že má tři děti, je rozvede-
ný a  manželce všechno nechal.  
Můj syn se také rozvedl a  tak jsem si 
dokázala představit, v  jaké je situaci.  
Práci sice nějakou udělal, ale nedokon-
čil ji, a když jsem to u něj urgovala, tak 
už mi nezvedal telefon,“ dodala starší 

žena. O  podvodných záměrech obža-
lovaného nemohlo být v tomto případě 
pochyb. „Teprve později jsem se dozvě-
děla, že se mi představil pod falešným  
jménem,“ prohlásila svědkyně. 
Kromě ní obžalovaný v Prostějově na-
pálil další poškozenou, od níž vybral 
50 000 korun, aniž by práce vůbec zahá-
jil. Podobně si počínal u ženy ze Starého 
Jičína, kterou obral o 20 000 korun. 

Přestože dokazování bylo v průbě-
hu úterního hlavního líčení téměř 
uzavřeno, rozsudek dosud nepadl.  
Martin Nový totiž byl nedávno za jiné 
podvody odsouzen k 15 měsícům do 
vězení. Prostějovský soud však nyní 
musí vyčkat, až bude tento trest pravo-
mocný, následně mu bude moci udělit 
souhrnný trest. Za tímto účelem bylo 
hlavní líčení odročeno na 11. května. 

Michal KADLEC
„Přibližně před rokem byla šestaosm-
desátiletá seniorka z obce na Prostě-
jovsku telefonicky oslovena mužem, 
který se představil jako zástupce 
energetické společnosti. Při telefoná-
tu se pod záminkou nabídky sjednání 
výhodnějších cen energií muž nechal 
ženou pozvat k ní domů, kde následně 

 lstí dosáhl toho, aby ho v místnosti 
zanechala o samotě. Toho rychle vy-
užil a ženě odcizil finanční hotovost 
14 tisíc korun. Poté návštěvu ukončil 
a  už se nevrátil,“ uvedl podrobnos-
ti k  rok starému případu František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov.    
Předminulý týden se prostějovské  

kriminálce podařilo „šmejda“ pře-
vlečeného za prodejce energií  
vypátrat. „Provedeným důkladným 
prověřováním se kriminalistům 
jako podezřelého podařilo usta-
novit třicetiletého muže z  druhé-
ho konce prostějovského regionu. 
V  pátek šestnáctého dubna převzal 
podezřelý muž od policistů sdělení  

obvinění z přečinu krádeže a přečinu  
porušování domovní svobody, za 
což mu v  případě odsouzení hrozí 
trest odnětí svobody na šest měsíců 
až tři roky. K činu se muž pod tíhou 
předložených důkazů přiznal a slíbil 
poškozené ženě odcizené peníze 
vrátit a přidat k nim i omluvný do-
pis,“ konstatoval František Kořínek.  

Rušil oslavou narozenin

Chvíli před půlnocí ze soboty 17. na 
neděli 18. dubna bylo na linku 156 
přijato oznámení, že v  jednom 
z  bytových domů nedaleko centra 
Prostějova dochází k rušení nočního 
klidu. Vyslaná hlídka zjistila byt, ze 
kterého byla slyšet hlasitá reprodu-
kovaná hudba. Následně kontakto-
vala uživatele a vyzvala jej ke ztlume-
ní hudby. Ten strážníky uposlechnul 
a  puštěnou muziku ztišil takovým 
způsobem, aby nerušila ostatní 
obyvatele domu. Na svou obhajobu 
uvedl oslavu svých narozenin. Svým 
jednáním je jednačtyřicetiletý muž 
podezřelý z přestupku proti veřejné-
mu pořádku. 

Popíjeli na zahrádce
Strážníci vyjížděli ve čtvrtek 
22.  dubna po čtrnácté hodině 
prověřit oznámení o  otevřené 
restauraci. Na místě zjistili, že je 
v  provozu venkovní posezení, 
přičemž na zahrádce se nacházelo 
15 sedících osob popíjejících růz-
né nápoje. Prostor nebyl žádným 
způsobem označen, že je mimo 
provoz, a nad stoly byly roztažené 
slunečníky. Hlídka kontaktovala 
obsluhu a  upozornila ji na platné 
mimořádné opatření a  také aby 
zajistila vhodným a  dostatečně 
viditelným způsobem uzavření za-
hrádky. Provozovatel občerstvení 
přislíbil zjednání nápravy. Zjištěná 
protiprávní jednání byla zadoku-
mentována a  budou oznámena 
příslušnému správnímu orgánu 
pro porušení zákona o mimořád-
ných opatřeních při epidemii.

Žádná zmije, ale větev! 
Minulou středu 21. dubna v  de-
set hodin dopoledne se obrátil 
s  velice netradičním oznámením 
na tísňovou linku 156 třiašedesá-
tiletý muž. Strážníkům uvedl, že 
bydlí v  Tylově ulici v  Prostějově 
a  ze svého balkonu vidí, jak se 
v koruně stromu plazí zmije. Do 
nahlášené lokality byla k  prově-
ření vyslána hlídka. Oznamova-
tel z  balkonu ukázal strážníkům 
strom, na kterém se má had po-
hybovat. Hlídka provedla důklad-
nou kontrolu stromu a okolí, ale 
žádnou zmiji nebo jiného hada 
nenašla. Jediné co se mohlo tro-
chu podobat plazivému tvoru, 
byla větev stromu. Vše dobře 
dopadlo a  obyvatelé ulice mohli 
klidně spát.

Strach
o devítiletého syna 

Chvíli strachu zažili rodiče deví-
tiletého syna, který se ve středu 
21. dubna nevrátil včas z odpoled-
ního tréninku. Obvykle se vrací 
v  přesnou hodinu, ale v  ten den 
nepřišel domů a  mobilní telefon 
nezvedal, protože byl vypnutý. 
Rodiče se obrátili na strážníky 
s  prosbou o  jeho nalezení. Jeho 
přesný popis a oblečení, které měl 
na sobě při odchodu z  domu na 
trénink, byl předán hlídkám. Jed-
na hlídka byla vyslána i  do místa 
jeho trvalého bydliště. Společně se 
strážníky dorazil domů i malý klu-
čina zcela zdráv a v pořádku. Spor-
tování a setkání s kamarády se mu 
totiž zalíbilo natolik, že zapomněl, 
kolik je hodin. Snad si vzal chlapec 
ponaučení pro příště a  rodičům 
řekne, kde se momentálně nachází 
a v kolik hodin přijde domů, aby 
o něj neměli strach.

Rušil oslavou narozenin

Chvíli před půlnocí ze soboty 17. na
neděli 18. dubna bylo na linku 156
přijato oznámení, že v  jednom
z  bytových domů nedaleko centra
Prostějova dochází k rušení nočního 
klidu. Vyslaná hlídka zjistila byt, ze
kterého byla slyšet hlasitá reprodu-
kovaná hudba. Následně kontakto-
vala uživatele a vyzvala jej ke ztlume-
ní hudby. Ten strážníky uposlechnul 
a  puštěnou muziku ztišil takovým
způsobem, aby nerušila ostatní 
obyvatele domu. Na svou obhajobu
uvedl oslavu svých narozenin. Svým 
jednáním je jednačtyřicetiletý muž
podezřelý z přestupku proti veřejné-
mu pořádku. 

Popíjeli na zahrádce
Strážníci vyjížděli ve čtvrtek 
22.  dubna po čtrnácté hodině
prověřit oznámení o  otevřené
restauraci. Na místě zjistili, že je
v  provozu venkovní posezení, 
přičemž na zahrádce se nacházelo
15 sedících osob popíjejících růz-
né nápoje. Prostor nebyl žádným
způsobem označen, že je mimo 
provoz, a nad stoly byly roztažené
slunečníky. Hlídka kontaktovala
obsluhu a  upozornila ji na platné 
mimořádné opatření a  také aby 
zajistila vhodným a  dostatečně 
viditelným způsobem uzavření za-
hrádky. Provozovatel občerstvení 
přislíbil zjednání nápravy. Zjištěná
protiprávní jednání byla zadoku-
mentována a  budou oznámena
příslušnému správnímu orgánu 
pro porušení zákona o mimořád-
ných opatřeních při epidemii.

Žádná zmije, ale větev!
Minulou středu 21. dubna v  de-
set hodin dopoledne se obrátil 
s  velice netradičním oznámením 
na tísňovou linku 156 třiašedesá-
tiletý muž. Strážníkům uvedl, že
bydlí v  Tylově ulici v  Prostějově 
a  ze svého balkonu vidí, jak se
v koruně stromu plazí zmije. Do
nahlášené lokality byla k  prově-
ření vyslána hlídka. Oznamova-
tel z  balkonu ukázal strážníkům 
strom, na kterém se má had po-
hybovat. Hlídka provedla důklad-
nou kontrolu stromu a okolí, ale
žádnou zmiji nebo jiného hada
nenašla. Jediné co se mohlo tro-
chu podobat plazivému tvoru,
byla větev stromu. Vše dobře 
dopadlo a  obyvatelé ulice mohli 
klidně spát.

Strach
o devítiletého syna

Chvíli strachu zažili rodiče deví-
tiletého syna, který se ve středu 
21. dubna nevrátil včas z odpoled-
ního tréninku. Obvykle se vrací 
v  přesnou hodinu, ale v  ten den
nepřišel domů a  mobilní telefon 
nezvedal, protože byl vypnutý.
Rodiče se obrátili na strážníky 
s  prosbou o  jeho nalezení. Jeho
přesný popis a oblečení, které měl
na sobě při odchodu z  domu na
trénink, byl předán hlídkám. Jed-
na hlídka byla vyslána i  do místa
jeho trvalého bydliště. Společně se
strážníky dorazil domů i malý klu-
čina zcela zdráv a v pořádku. Spor-
tování a setkání s kamarády se mu 
totiž zalíbilo natolik, že zapomněl, 
kolik je hodin. Snad si vzal chlapec 
ponaučení pro příště a  rodičům
řekne, kde se momentálně nachází
a v kolik hodin přijde domů, aby 
o něj neměli strach.
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Nachytali ho dvakrát
Předminulou neděli 18. dubna 
v  nočních hodinách kontrolovali 
policisté v Prostějově hned dvakrát 
jednadvacetiletého řidiče fabie pod 
vlivem alkoholu. Poprvé to bylo ve 
22.20 hodin ve Vodní ulici, kde mu 
policisté oddělení hlídkové služby 
změřili hodnoty 0,31 a 0,29 promile 
alkoholu v dechu. O dvacet minut 
později pak téhož řidiče v Družstev-
ní ulici v Prostějově kontrolovali po-
licisté obvodního oddělení Prostě-
jov 2. Ti u něj změřili hodnoty 0,22 
a  0,24 promile alkoholu v  dechu. 
V obou případech muž přiznal vy-
pití jednoho piva krátce před jízdou. 
Mladík je pro své jednání podezřelý 
z přestupků podle zákona o silnič-
ním provozu. Ty budou k dořešení 
oznámeny příslušnému správnímu 
orgánu. Na místě mu policisté zaká-
zali další jízdu. 

Zloděj ujel na koloběžce
V  úterý 20. dubna po patnácté 
hodině vnikli dva muži ve věku 
27 a 32 let na zahradu s domkem 
v Okružní ulici v Prostějově. Z ne-
uzamčeného zahradního domku 
měli odcizit dva plechové kanyst-
ry na pohonné hmoty, ale byli při 
tom vyrušeni svědkem. Po jeho 
výzvě, aby kanystry vrátili, se zlo-
ději z  místa pokusili utéct. Star-
šímu muži se to podařilo, když 
z místa ujel na elektrické koloběž-
ce, mladšího však svědek dostihl, 
a proto raději dobrovolně zastavil. 
Přestože se muži na zahradu do-
stali volně přes starou díru v plotě 
a domek nebyl uzamčený, jsou pro 
své jednání podezřelí z přestupku 
proti majetku. Za ten jim v přípa-
dě prokázání viny hrozí pokuta až 
do výše 50 000 korun.  

Cyklista se motal ulicemi
Před jednadvacátou hodinou v úte-
rý 20. dubna kontrolovali policisté 
v  křižovatce ulic Javorová a  Žitná 
v  Čechovicích čtyřiadvacetiletého 
cyklistu. Ten na sebe policisty upo-
zornil specifickým stylem jízdy, na-
víc na neosvětleném jízdním kole. 
Podezření policistů o  jeho ovliv-
nění se potvrdilo po provedení de-
chové zkoušky, kterou u něj změřili 
1,42 promile alkoholu v  dechu.  
Cyklista s  výsledky zkoušek sou-
hlasil a přiznal vypití čtyř dvanác-
tistupňových piv a  sedmi odlivek 
vodky před jízdou. Pro své jednání 
je muž nyní podezřelý z  několika 
dopravních přestupků, za což mu 
hrozí pokuta v  rozmezí od 25 do 
50 000 korun. Další jízdu policisté 
muži zakázali. 

Osm piv a litr vodky...
Ve středu 21. dubna ve 22.30 ho-
din kontrolovali policisté v  ulici 
Josefa Lady v  Prostějově třiceti-
letého cyklistu. Na první pohled 
ovlivněný muž se mimo jiné 
podrobil dechovým zkouškám, 
kterými u  něj policisté změři-
li 1,87 a  1,94 promile alkoholu 
v dechu. S výsledky zkoušek muž 
souhlasil a přiznal, že asi od čtr-
nácté do dvaadvacáté hodiny vy-
pil celkem 8  třináctistupňových 
piv a litr vodky. Další jízdu poli-
cisté muži zakázali a jeho jednání 
bude k dořešení postoupeno pří-
slušnému správnímu orgánu. 

VYBRAL PENÍZE NA RENOVACI HROBŮ,
PAK SE PO NĚM SLEHLA ZEM 

Martin Nový lákal na letáčky rozdávané i na prostějovském hřbitově
PROSTĚJOV Tohle by asi nikdo nečekal. Letáčky nabízející opravy 
hrobů se staly pastí. Poté, co zájemci složili zálohu na provedení prací, 
tak se už slíbené renovace nedočkali. Pro Martina Nového přitom po-
dobné podvody určitě nebyly ničím novým. Minulé úterý prostějov-
ský soud řešil žalobu na třináctkrát trestaného rodáka z Valašského 
Meziříčí a Večerník byl u toho! Jedenačtyřicetiletý muž ovšem na ja-
kékoliv vysvětlování svých podvodů naprosto rezignoval. Na policii 
odmítl vypovídat a k soudu dokonce vůbec nedorazil...

Dopadený „šmejd“ slíbil omluvu a vrátit peníze
PROSTĚJOV Jako když hrách na stěnu hází! Seniorům se ne-
ustále připomíná, že si do svých domovů nemají zvát cizí oso-
by, natož pochybné prodejce energií! Šestaosmdesátiletá 
stařenka ale toho nedbala a pustila si do bytu mladého mu-
že. Ten jí slíbil výhodnější ceny za dodané energie. Zatímco 
žena hledala ve druhé místnosti potřebné doklady, „šmejd“ 
v obleku a kravatě jí ukradl čtrnáct tisíc korun v hotovosti. 
V tu ránu zmizel jako pára nad hrncem a policisté po něm 
pátrali celý rok. Nyní jej dopadli a celý případ zveřejnili.

Fantom autovysavačů dopaden
PROSTĚJOV Bezmála rok pátrali 
policisté po zloději, který po celém 
Prostějově vykrádal kasičky auto-
vysavačů na čerpacích stanicích. 
Ale tak dlouho se chodí se džbá-
nem pro vodu, až se ucho utrhne! 
Z přečinu krádeže teď kriminalisté 
po úspěšném pátrání viní čtyřiatři-
cetiletého muže z Prostějova. 
„Těchto skutků se měl dopustit tím, 
že se v  období od dubna 2020 do 
letošního března v  šesti případech 

násilím vloupal do mincovníků au-
tovysavačů na čerpacích stanicích 
a myčkách po celém Prostějově. Při 
tom se mu podařilo odcizit mince 
v souhrnné hodnotě asi šest tisíc šest 
set korun. Na dalších více než devět 
tisíc korun pak provozovatelé vyčís-
lili škody způsobené poškozením 
zařízení,“ popsal případ František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. 

„Vypátrat a dopadnout podezřelého se 
kriminalistům podařilo díky důkladné 
operativně pátrací činnosti s využitím 
osobní a místní znalosti. Díky shro-
mážděnému důkaznímu materi-
álu podezřelému nezbylo, než se 
k činům přiznat a v minulém týd-
nu od policistů vyslechnout sdě-
lení obvinění z uvedeného přečinu,“ 
informoval Kořínek s tím, že za krádež 
hrozí dopadenému fantomovi autovy-
savačů kromě povinnosti způsobené 

škody nahradit, také trest odnětí svobo-
dy až na dva roky.  (mik)

NAKRADL NAKRADL 

6 600 KORUN
6 600 KORUN

KRALICE NA HANÉ Kurióz-
ní případ řešili policisté v  úterý 
20.  dubna před jedenáctou hodi-
nou dopolední. Na lince tísňového 
volání přijali oznámení taxikáře, že 
má v Kralicích na Hané problémy 
se zákazníkem. Zjevně opilý muž 
sice „rito“ za jízdu z  Prostějova 
zaplatil, ale v  cíli z  vozidla odmítl 
vystoupit! 

„Problém se zákazníkem řidiči taxí-
ku nastal už při určování adresy cíle, 
protože muž byl tak opilý, že si ne-
mohl vzpomenout na název ulice, ve 
které bydlí. Když se taxikáři s pomocí 
pokynů zákazníka podařilo dojet do 
cíle, muž po zaplacení odmítl vystou-
pit. Zákazník nedal ani na žádosti ani 
hrozby přivoláním policistů, tudíž 
se řidič rozhodl policisty opravdu  

kontaktovat. Na jejich výzvu muž 
z  vozidla vystoupil a  prokázal svou 
totožnost. Přestože byl tak silně opilý, 
že se mu nepodařilo dokončit decho-
vou zkoušku ani na několik pokusů, 
podařilo se policistům porozumět, 
že cestuje domů ze zaměstnání. Další 
komunikace však z důvodu jeho stavu 
možná nebyla. A tak policisté dohlédli 
na jeho řádný odchod domů,“ popsal 

patálii s  opilcem František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.
Pro své jednání je muž nyní podezřelý 
z přestupku proti občanskému soužití. 
„Spisový materiál k věci bude k dořeše-
ní postoupen příslušnému správnímu 
orgánu. Za uvedený přestupek může 
být uložena pokuta až do výše dvaceti 
tisíc korun,“ sdělil Kořínek.  (mik)
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nákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  OPLATKY...OPLATKY...

Horalky (50g) 8,90 10,90 7,90 10,90 10,90 10,90

8,90 6,90 11,90 11,90 11,90 11,90

12,90 12,90 12,90 12,90 10,90 12,90

7,90 - 9,90 9,90 9,90 9,90

Fidorka (30g) 10,90 - 10,90 10,90 10,90 10,90

9,50 4,90 9,50 4,90 9,50 11,50

Oplatka či oplatek je pokrm z nekvašeného jemného tenkého těsta 
obvykle s  tlačeným vzorem. Oproti sušence bývá tenčí, plochá, ne-
tučná. Zejména solené oplatky bývají ochucené. Chuťově nevýrazné 
oplatky se vyjma hostií zpravidla ochucují náplní nebo jsou součástí 
jiného sladkého pokrmu. Vyrazili jsme zjistit, kde ušetříte, pokud 
vás chytne mlsná. Tradiční Horalku nabízí nejlevněji Billa, Mila 
oplatky Tesco a pro miňonky se vypravte do Lidlu, kde spolu s Kau-
flandem mají i  cenově nejvýhodnější Delissu. Tatranky se vyplatí 
zakoupit v Albertu a v neposlední řadě oblíbenou Fidorku má všech 
šest marketů za stejnou cenu. Ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 21. dubna 2021.

NašeNaše

Obec: Kostelec na Hané
Dne: 10. 5. 2021 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Koste-
lec na Hané, ul. Trněnka – parc.  
č. 1582/1.
Obec: Otaslavice
Dne: 10. 5. 2021 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
jednostranně ulice od č. 367  
po č. 443.
Obec: Hradčany
Dne: 11. 5. 2021 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Hradčany – 
jednostranně ulice od č. 71 po č. 69.
Obec: Přemyslovice
Dne: 12. 5. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně ulice č. 233 a  204 
po konec obce směr Konice včet-
ně lokality novostaveb č. 500-506 
a  ulice k  zámku. Ulice pod hasič-
skou zbrojnicí po konec obce sm. 
Růžov s č. 419, 418, 484, 68.

Obec: Prostějov 
Dne: 12. 5. 2021 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: nám. T. G. 
Masaryka č. 28-30, Dukelská brá-
na č. 1-5, celý objekt Hlaváčkovo 
č. 1 (Atrium), ul. Šerhovní, Školní 
č. 24-36.
Obec: Prostějov 
Dne: 12. 5. 2021 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: od-
běrná místa Micos Telcom s.r.o. a   
Windmöler & Hölscher Machine-
ry k.s., Kralický Háj. 
Obec: Vřesovice
Dne: 13. 5. 2021 od 8:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: oboustranně 
ulice od č. 40 a 233 po konec obce 
směr Výšovice s  čísly 138 a  151. 
Obec: Ivaň
Dne: 14. 5. 2021 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: jed-
nostranně ulice od č. 1 po konec 
obce s č. 163 (vč. K/85/2).

Obec: Prostějov - Čechovice
Dne: 17. 5. 2021 od 7:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Čechovice s ul. Čecho-
vická oboustranně od č. 73 a 128 
po konec obce sm. ZD vč. garáží 
a  dílny u  ZD (mimo areál ZD), 
dále celé ul. Ječná a  Ovesná vč. 
postranních ulic, ul. Esperant-
ská č. 6-30, č. 588-593, č. parc. 
452/4.
Obec: Dřevnovice, Želeč
Dne: 17. 5. 2021 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Dřevnovice (včetně 
areálu ZD). Část obce Želeč: 
oboustranně od č. 6 a 100 po ko-
nec obce směr hřbitov s  č. 192 
a 211 (včetně č. 226 a 228). Od-
běratelské trafostanice: Dřevno-
vice ZD (č. 300695), FVE Želeč 
1. (č. 701618).
 EG.D, a.s. 

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:BERANI – 21. 3. až 20. 4.

Tento týden bude jakousi zatěžká-
vací zkouškou pro přátelské vztahy. 
Všechny své známé totiž požádáte 
o rychlou pomoc, a protože se bude 
jednat o  peníze, nečekejte vstřícné 
jednání... 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 
Stále žijete v  naději, že dosáhnete 
jakéhokoliv obchodního úspěchu či 
snad výhry v loterii. Místo toho bys-
te ale měli myslet reálněji a plnit si 
své současné pracovní povinnosti. 
Nemyslete na bohatství. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6.
Jednáte příliš ukvapeně a brzy zjistí-
te, že člověk, kterého jste po prvním 
setkání zavrhli, vás mile překvapí. 
Zkuste si vždy pořádně všechno 
pečlivě rozmyslet, než o  někom 
prohlásíte cokoliv zlého. 
RACI – 22. 6. až 22. 7.
Zakládáte si na tom, že velice dobře 
znáte lidi kolem sebe. Omyl! Někte-
ří z nich v těchto dnech využijí va-
šich slabostí a pokusí se vás okrást, 
nebo dokonce získat většinu vašeho 
majetku. Buďte ve střehu! 

LVI – 22. 7. až 22. 8.
Váš strach z nákazy koronavirem už 
zavání paranoidním chováním. Jste 
celému okolí pro smích. Opatrnosti 
jistě není nikdy dost, ale že byste se 
měli koupat dvakrát denně v dezin-
fekci, to už vážně přeháníte. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9.
Se svým partnerem se pohádáte kvů-
li naprosté prkotině, ovšem oba dva 
tento spor vyhrotíte do nevídaných 
rozměrů. Měli byste se zklidnit a ce-
lou roztržku si rozebrat od začátku. 
Uvidíte, že se nakonec zasmějete. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10.
Přestaňte sedět doma u  počítače 
a vyjděte si do přírody. To se přece 
může, takže se nevymlouvejte na 
protiepidemická opatření. Domácí 
lenošení vám nic nepřinese, možná 
tak jedině kilogramy navíc. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11.
Potkáte člověka, který vám nedá 
spát. Marně budete dumat nad tím, 
čím vás zaujal, nebo dokonce uhra-
nul. S  dotyčným se budete vidět 
v životě už jen jednou, takže to spo-
lu všechno pečlivě proberte. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.
Poslední dobou jste hodně zane-
dbávali domácnost a  své blízké. Je 
na čase všechno změnit, nebo se 
proti vám vzbouří i vlastní potomci. 
Práci teď hoďte za hlavu a věnujte se 
na plný úvazek rodině. 
KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 
Dostanete možnost vydělat si pení-
ze mimo svůj pravidelný příjem. Ur-
čitě tuto šanci neodmítejte, i  když 
práce navíc bude hodně náročná na 
čas. Myslete už na to, jak zaplatíte 
letní dovolenou. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.
Není dobré se s  vámi začít hádat, 
protože si za všech okolností svoji 
pravdu dokážete prosadit. Nedivte 
se tedy, že vám budou vaši blízcí 
ustupovat a  pro klid v  domácnosti 
vám budou pochlebovat. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3.
Nosíte v  hlavě geniální nápad, za 
který se může platit zlatem. Ale 
pozor, nechte si ho pro sebe do té 
doby, než budete stoprocentně vě-
dět, že ho dokážete realizovat. Pak 
vše nabídněte movitým zájemcům.

Konstelace hvězd Prostějova
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Spoustu věcí budou nyní Prostějované řešit velmi impulzivně, takže 
se budou také dopouštět daleko více chyb než kdy jindy předtím. 
Pokud se nezačne našinec chovat a hlavně jednat s chladnou hlavou, 
nastanou jen těžko řešitelné komplikace.

WWW.VECERNIKPV.CZ infoservis1616 26. dubna 2021

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slaboz-
rakých poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství,  
sociálně aktivizační služby a  dopo-
moc v  rámci dobrovolnické služby. 
Dále nabízí zapůjčení kompen-
začních pomůcek a  zajišťuje pomoc 
při vyřizování záležitostí v  rámci 
výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16.30 a dále po telefonické   domluvě.

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 27. dubna od 17:30 hodin 
se koná webminář VŠÍMAVOST 
JAKO NÁSTROJ KE ZVLÁDÁ-
NÍ EMOCÍ. Emoce patří k  životu, 
jsou součástí naší přirozenosti a jsou 
zdrojem obrovské energie a  vášně. 
Bez nich by byl svět šedivý a nudný. 
Ve webmináři se seznámíte se zákla-
dy všímavosti a  možnostmi využití 
některých technik v každodenním ži-
votě, především při zvládání vlastních 
emocí jak při výchově dětí, tak celko-
vě v pracovním i osobním životě.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a slabozrakým  
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov. Provozní doba: pondělí 
od 8:00 do 12:00 a  od 12:30 do 
14:00. V  úterý a  ve středu po tel. 
domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty.
Můžete využít nabídky baterií  
do sluchadel a  drobné příslušenství  
ke sluchadlům (hadičky, čistící table-
ty, či ušní tvarovky různých velikostí).
 
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky. 
Služby jsme rozšířili o rozvoz pomů-
cek. Bližší info na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

Blokové Blokové 

Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova:
úterý 27. dubna: F. Nováka (F. Nováka 3 - 5), Kostelecká 1 – vnitroblok a parkoviště, Kostelecká 2 – vnitroblok, 
Kostelecká 3 – vnitroblok, Kostelecká komunikace SSOK - (Přikrylovo nám. – most Hloučela), Martinákova, Mar-
tinákova – parkoviště, Martinákova - Kostelecká – chodník, Martinákova – cyklostezka, Kostelecká - cyklostezka
čtvrtek 29. dubna: Pernštýnské nám., Kravařova, Fügnerova, Skálovo nám., Školní, Školní – parkoviště, Školní – 
cyklostezka, Šerhovní (Vápenice - Školní), Jiráskovo nám., Smetanovy sady, Kramářská, Blahoslavova komunikace 
SSOK, Vápenice komunikace SSOK, Blahoslavova vjezd + parkoviště bývalá Skanska, Hlaváčkovo nám. – cyklos-
tezka a parkoviště Atrium, Přikrylovo nám. (zámek) + cyklostezka

JARNÍ ÚKLID 2021JARNÍ ÚKLID 2021

pondělí 26. dubna
Čechovice – u pošty * Čechovice – Luční * Čechovice – u kapličky * Čechovická u ZD
úterý 27. dubna
Krasice – Západní * Krasice –  Moravská za obchodem * Krasice – Na Brachlavě * Kosířská – Na Vyhlídce
středa 28. dubna
Vrahovice – Trpinky * Vrahovice – K. Světlé * Vrahovice – Čechůvky točna * Vrahovice – M. Alše-P.Jilemnického
čtvrtek 29. dubna
Vrahovice – Jano Köhlera * Vrahovice – J. Suka
Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti FCC Prostějov na tel. 582 302 757 nebo 737 242 185, p. 

Kostlán a Magistrátu města Prostějova - Odboru správy a údržby majetku města na tel. 582 329 559, pí. Kovaříková.

PROSTĚJOV Jarní úklid probíhá v Prostějově stejně jako obvykle v měsíci dubnu. Zahájen byl v úterý 6. dubna 2021. 
Počínaje tímto dnem jsou po městě rozmisťovány velkoobjemové kontejnery v termínech níže uvedeného seznamu. 
Stejně jako každý rok se odpad třídí na velkoobjemový (jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný a není možno ho 
umístit do popelnic (např. koberce, linolea, starý nábytek) a biologický (odpad ze zahrad). 
Kontejnery jsou na místě vždy v určený den od 15.00 hodin do naplnění, nejdéle však do 18.00 hodin. Naplňování 
každého kontejneru odpadem bude sledováno a třídění odpadu kontrolováno pověřeným pracovníkem svozové společnosti 
FCC Prostějov, jelikož jsou určeny pouze pro velkoobjemový a zahradní odpad. Do těchto van není možné odkládat odpad 
nebezpečný (barvy, ředidla, akumulátorové baterie, pneumatiky) a žádný průmyslový nebo živnostenský odpad. Dále není 
povoleno dávat do kontejnerů větší množství inertního odpadu (rumisko, hlína).

Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
virtuální prohlídka na muzeumpv.cz
CESTY DO PRAVĚKU 
aneb ve stopách
Zdeňka Buriana
výstava představuje průřez dílem pěti 
současných autorů, kteří se věnují rekon-
strukcím dávných světů, zvířat a  rostlin 
Jaroslava Bažanta, Pavla Dvorského, Petra 
Modlitby, Jiřího Svobody a Jiřího Teichmanna 
do 31. prosince 
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a  modliteben, která  
aktuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve československé husitské

  Zámek
  Prostìjov
virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com
VÝSTAVA OBRAZŮ
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let a  stal se jeho  
jakýmsi výtvarným kronikářem když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život

Školní 1, Prostějov
MOJE KINO LIVE

  Kino 
  Metro 70  Zlatá brána

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
do 26. dubna
BESTIÁŘ
výstava obrazů Luďka Musila

  Špalíèek 
Uprkova 18, Prostějov

fotografie a video na muzeumpv.cz
JAK CHTĚL ZMĚNIT SVĚT
„Učitel národa“ J. A. Komenský  
ve výtvarném umění

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY NA AKCE NÁM VOLEJTE, PIŠTE NA TEL.: 582 333 433, 608 960 042, NEBO VECERNIK@PV.CZ

sobota 1. a neděle 2. května
10:00 FILIPOJAKUBSKÝ VÍKEND 
V ZÁMECKÉM PARKU
pro děti připravena pátrací hra v zámec-
kém parku a čarodějný fotokoutek a po 
oba dny bude také otevřené okénko  
zámecké kavárny

  Zámek
  Èechy p.K.

  Sportcentrum
  DDM

Vápenice 9, Prostějov
do 9. května
ZACHRAŇ ZAČAROVANÝ LES
Zábavná akce pro všechny čaroděje 
z Prostějova a okolí v období jara a pálení 
čarodějnic. Napříč biokoridorem Hlou-
čela a občersveními U Matesů, U Abra-
hámka, U  Maříků je připravena stezka 
s úkoly a kvízy.

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* do úterý 27. dubna je na programu stezka 
„Z VRAHOVIC NA KRALICKÉ RE-
MÍZKY“. Trasa pro seniory a další dospělé 
zájemce, kterou si můžete projít sami od vla-
kového nádraží ve Vrahovicích k památné lípě  
U Sarkandera a dále polními cestami  
ke Kraličkám. Odtud poté Kralickými remízky 
zpět do Vrahovic. Délka trasy asi 7 km. Trasa 
vycházky bude záviset na aktuální epidemiolog-
ické situaci, aktuální info najdete na www.iris.cz  
a na telefonním čísle 603 730 594.
* od středy 28. dubna do úterý 4. května se 
koná BOTANICKÁ ZAHRADA V  PRO-
STĚJOVĚ. Vycházka jarní botanickou za-
hradou pro seniory a  další zájemce. Buď už 
bude možná společná procházka, anebo 
si zahradu můžete projít sami a  individu-
álně si pročíst vyvěšené informace k  právě 
kvetoucím rostlinám. Aktuální informace  
na www.iris.cz a na tel. 603 730 594.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

Každé pondělí od 16:00 hodin, po předchozí 
telefonické domluvě, nabízíme podporu  
a  doprovázení při hledání řešení v  čase náročné 
životní etapy, či manželské krizi. Poradenst-
ví pro rodiče při obtížích ve vztahu s  dětmi,  
pomoc při výchovném směřování - to vše  
s psycholožkou Marcelou Anežkou Kořenkovou.KDE SE CO DÌJE?



Oldřich Novák 1948  Prostějov
Božena Pluskalová 1939  Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Marie Šmídová 1942  Plumlov
Petr Gottwald 1954  Prostějov
Břetislav Bezděk 1951  Slatinice
Ing. Blanka Hynková 1965  Otaslavice
Eva Melková 1944  Prostějov
Zdeněk Pecha 1949  Stražisko – Maleny
Jaroslav Dostál 1944  Bedihošť
Anna Harásková 1931  Vyškov
Vlasta Héčová 1936  Vyškov
Václav Novotný 1931  Opatovice  
Miroslav Zapletal 1943  Drahany
Vladimír Buřt 1952  Smržice
František Arnošt 1933  Hrubčice

Eliška Kolaříková 1934  Prostějov
Mgr. Renata Čekalová 1956  Prostějov
Miroslav Pros 1938  Mostkovice

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 26. dubna 2021
Alena Spáčilová 1934 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov
Úterý 27. dubna 2021
Jozef Rimanovský 1940 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
František Dvořák 1946 Kostelec na Hané 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 30. dubna 2021
Marie Vysloužilová 1937 Vrahovice 9.30 Obřadní síň Brněnská 104
Alois Langer 1943 Mostkovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Vladimíra Štěpánková 1944 Klenovice na Hané 13.00 kostel Klenovice na Hané
Marie Charvátová 1959 Protivanov 15.00 kostel Protivanov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Zavzpomínejme
na vaše blízké! 

zadejte
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

Scházíš nám, ale v srdcích
a vzpomínkách zůstáváš.

Dne 12. listopadu 2020
uplynulo 10 let od úmrtí

paní Eugenie KOUŘILOVÉ
z Kostelce na Hané.

Stále vzpomínají dcera Jitka
a syn Vladimír s rodinami.

Dne 24. dubna 2021
uplynul rok, co nás navždy opustila

paní Miluše HÝBLOVÁ
z Křenůvek.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Zapalte svíce,
kdo jste ji rádi měli,

vzpomeňte na krásné chvíle,
které jsme s ní prožívali.

Dne 27. dubna 2021
vzpomeneme 2. smutné výročí úmrtí

paní Ludmily NESVADBOVÉ.
Kdo jste ji znali,

věnujte jí tichou vzpomínku.

Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí, vzpomínkyčas prý rány hojí, vzpomínky

však stále bolí.však stále bolí.

Dne 2. května 2021Dne 2. května 2021
si by se dožil 100 rokůsi by se dožil 100 roků

pan Zdeněk ŠKRABALpan Zdeněk ŠKRABAL
z Prostějova, rodák z Rakůvky.z Prostějova, rodák z Rakůvky.

Kdo jste jej znali,Kdo jste jej znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkují syn Zdeněk a dcera IrenaDěkují syn Zdeněk a dcera Irena
s rodinou.s rodinou.

Vyřiďte každému, kdo měl mě rád,Vyřiďte každému, kdo měl mě rád,
nic už mě nebolí, věčný sennic už mě nebolí, věčný sen

šla jsem spát.

Dne 29. dubna 2021
vzpomeneme 1. smutné výročí,vzpomeneme 1. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
námi milovaná maminka, babičkanámi milovaná maminka, babička

a sestra,a sestra,
paní Zdenka ŠAGATOVÁ.paní Zdenka ŠAGATOVÁ.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.

Očím jsi se ztratil,
ale v srdci zůstaneš dál.

Dne 29. dubna 2021
vzpomeneme 10. výročí úmrtí

pana Josefa PÍCHALA
z Kostelce na Hané.

S láskou stále vzpomíná
manželka Jitka a synové Josef

a Marek s rodinami.

Dne 29. dubna 2021
vzpomeneme 10. výročí úmrtí

pana Josefa PÍCHALA
p ý

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
S láskou stále vzpomíná

manželka Jitka a synové Josef
a Marek s rodinami.

Dne 2. května 2021Dne 2. května 2021
uplyne 24. výročí úmrtíuplyne 24. výročí úmrtí

paní Ivany BRÁZDILOVÉpaní Ivany BRÁZDILOVÉ
z Prostějova.z Prostějova.

Stále vzpomíná syn.Stále vzpomíná syn.

Kdo poznal Tě, ten Tě měl rád.
Uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát.

Takoví lidé by neměli umírat.

Dne 29. dubna 2021
uplynou 4 roky,

co nás navždy opustil
pan Jan ROHÁČEK

ze Smržic.
Kdo jste jej znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.
Stále s láskou vzpomínají

manželka a děti s rodinami.

Kdo Tě měl rád, vzpomene.
Kdo Tě miloval, nezapomene…

Dne 2. května 2021
si připomeneme

2. smutné výročí od úmrtí
pana Ing. Vojtěcha SEKANINY

z Otinovsi.
Děkujeme všem,
kteří ho měli rádi

a vzpomenou s námi.
Rodina.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí,Ruce Tvé už nikdy nepohladí,
srdce v nouzi neporadí,srdce v nouzi neporadí,

lásku Tvou už nikdo nenahradí.lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 25. dubna 2021Dne 25. dubna 2021
uplynul 1. smutný rok,uplynul 1. smutný rok,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Jaroslav BLAHApan Jaroslav BLAHA

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
S láskou vzpomínají synovéS láskou vzpomínají synové

s rodinami.s rodinami.

Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád.Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád.
Uměl jsi pomoci, potěšit a rozesmát.Uměl jsi pomoci, potěšit a rozesmát.

Takoví lidé by neměli umírat.Takoví lidé by neměli umírat.

Dne 1. května 2021Dne 1. května 2021
by se dožil 100 roků náš milovaný,by se dožil 100 roků náš milovaný,

moudrý a nejlepší tatínek,moudrý a nejlepší tatínek,
deděček a pradědeček,deděček a pradědeček,

pan Jan PŘIDALpan Jan PŘIDAL
z Vřesovic.z Vřesovic.

S láskou a úctou na TebeS láskou a úctou na Tebe
vzpomínáme a moc nám scházíš.vzpomínáme a moc nám scházíš.
Nikdy na Tebe nezapomeneme. Nikdy na Tebe nezapomeneme. 
Všem, kteří vzpomenou s námiVšem, kteří vzpomenou s námi

děkuje celá rodina.děkuje celá rodina.

Život je krásný,
Ty jsi ho měl rád.

Proč osud byl tak krutý
a musel Ti ho brát.

Dne 24. dubna 2021
jsme vzpomenuli 2. výročí úmrtí

pana Otakara SVOBODY
ze Stražiska.

S láskou stále vzpomíná
manželka, dcera s rodinou,

syn s manželkou
a přátelé.

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE
je v PÁTEK 30. dubna v 10.00 hodin

WWW.VECERNIKPV.CZřádková inzerce / vzpomínky 26. dubna 2021 1717

Pondělí 26. dubna 2021
Marie Hyrmanová 1928 Prostějov 11.30 Smuteční síň Mlýnská  úzký rodinný kruh
Úterý 27. dubna 2021
Margita Všetičková 1945 Vranovice 11.30 Smuteční síň Mlýnská  úzký rodinný kruh
Středa 28. dubna 2021
Božena Flajsarová 1948 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
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Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777 135 540 „ Jsme zde pro vás 
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy vodo-
vod. baterií - WC - plynové ohřívače 
vody (KARMY - PO 35- 371).  Zabu-
dování bezpečnost. zámků do bytů.  

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov, tel.: 604 389 367

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, 
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.
Tel.: 604 820 358  

Převedu záznamy z videokazet na DVD 
nebo flešku, levně. Tel.: 777 554 484

Sekání vzrostlé trávy, prořez dřevin, 
čištění pozemků. Ivo Kroupa
tel.: 605 864 140

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Koupím staré pivní láhve a  sklenice 
s nápisy, tel.: 732 170 454, sběratel.

Koupím staré pohlednice do r. 1945 
i jiné předměty sběratelského zájmu. 
Tel.: 608 420 808

Koupím garáž v Prostějově. Platba hotově. 
RK nevolat. Tel.: 607 816 893.

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i nefunkční, 
svářečka TRIODYN a jinou, staré 
motorky Javy a celé pozůstalosti.
Tel.: 702 809 319

KOUPÍM

Pohřební služba FCC Prostějov

Odešla jediná na světě,
kdo by ji neměl rád, jež umí

odpouštět a tolik milovat,
každého potěší, tak měkce pohladí,
jediná na světě, jenž nikdy nezradí.

Na ni nám zůstala
nejlepší vzpomínka, ta bytost
nejdražší – to byla maminka.

Dne 27. dubna 2021
vzpomeneme 13. výročí úmrtí

paní Libuše MAZALOVÉ
z Vrahovic.

Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi.

Děkuje snacha Marta s rodinou.

Kde jsou ty chvíle, kdy jsi se dovedlKde jsou ty chvíle, kdy jsi se dovedl
od srdce smát a život tolik milovat.od srdce smát a život tolik milovat.

Kde jsou ty chvíle, kdy jsi bylKde jsou ty chvíle, kdy jsi byl
na světě a každý Tě měl rád.na světě a každý Tě měl rád.

Pak jsi nás bez slůvka rozloučeníPak jsi nás bez slůvka rozloučení
opustil, oči se slzami zarosily,opustil, oči se slzami zarosily,

zaplakaly bolem, když jsme Ti,zaplakaly bolem, když jsme Ti,
Honzíku, dávali naposled sbohem.Honzíku, dávali naposled sbohem.

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit
a slunce hřát, ten, kdo Tě měl rád,

však nepřestal vzpomínat.

Dne 27. dubna 2021Dne 27. dubna 2021
by oslavil 40. narozeniny náš syn,by oslavil 40. narozeniny náš syn,

pan Jan ŠVACHApan Jan ŠVACHA
z Tištína. z Tištína. 

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
rodiče, sestra a babička.rodiče, sestra a babička.

a slunce hřát, ten, kdo Tě měl rád,a slunce hřát, ten, kdo Tě měl rád,
však nepřestal vzpomínat.však nepřestal vzpomínat.

Dne 25. dubna 2021
tomu bylo 42 roků od chvíle,

kdy nás neočekávaně
opustila naše drahá maminka,

paní Jarmila BRABCOVÁ

a dne 26. května 2021
uplyne 25 let od chvíle,

kdy nás náhle opustil náš drahý otec,
pan MUDr. Jan BRABEC.

Kdo jste je měli rádi,
vzpomeňte s námi.

PhDr. Jiřina Rédrová
a Mgr. Jarmila Ottová,

dcery s rodinami.

tomu bylo 42 roků od chvíle,tomu bylo 42 roků od chvíle
kdy nás neočekávaně

opustila naše drahá maminka,
paní Jarmila BRABCOVÁ

Dne 27. dubna 2021
by se dožil 60 roků

pan Robert BOČEK
z Prostějova

a dne 3. května 2021
by se dožila 79 roků

paní Ingeborg BOČKOVÁ
z Mostkovic. 

Za tichou vzpomínku
děkuje rodina.

Dne 27. dubna 2021
by se dožil 60 roků

pan Robert BOČEK
y

z Prostějova

Když zemřou rodiče, sluníčko zajde,Když zemřou rodiče, sluníčko zajde,
v srdci nám zůstane smutek a chlad.v srdci nám zůstane smutek a chlad.

V tom širém světě sotva se najde,V tom širém světě sotva se najde,
kdo by jak oni, uměl mít rád.kdo by jak oni, uměl mít rád.

Dne 24. dubna 2021
uplynuly 2 smutné roky,

kdy nás opustila naše maminka,
babička a prababička,

paní Věra BUREŠOVÁ
ze Ptení

a dne 8. května 2021a dne 8. května 2021
vzpomeneme 1. výročí úmrtívzpomeneme 1. výročí úmrtí

našeho tatínka, dědečka, pradědečka,našeho tatínka, dědečka, pradědečka,
pana Josefa BUREŠEpana Josefa BUREŠE

ze Ptení.ze Ptení.
S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají

děti Božena, Pavel, Věra a Irenaděti Božena, Pavel, Věra a Irena
s rodinami.s rodinami.

Dne 24. dubna 2021Dne 24. dubna 2021
uplynuly 2 smutné roky,uplynuly 2 smutné roky,

kdy nás opustila naše maminka,lkdy nás opustila naše maminka,
babička a prababička,babička a prababička,

paní Věra BUREŠOVÁŠ Ápaní Věra BUREŠOVÁ
ze Pteníze Ptení

Mladý pár koupí k  užívání zahradu/sad 
v obci Tištín či blízkém okolí. Do 150 000 Kč. 
Platíme hotově. RK nevolat. Tel.: 702 857 498

Pronajmu dlouhodobě garáž v  Pv, 
v ul. Rumunská, 1000 Kč měsíčně, ihned 
k užívání. Tel.: 702 690 449

Koupím chatu se zahrádkou. Děkuji, 
Jana. Tel.: 732 116 877

Sháním pro svou rodinu dům, nebo  
pozemek.  Tel.: 737 827 329

Z důvodu dojíždění do PV, sháním ke 
koupi byt.  Tel.: 605 011 594

RE ALIT Y



Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Asistent/-ka pedagoga 18 405-23 377 Kč jednosměnný ÚSV ZŠ a gymnázium, Konice
Asistent/-ka prodeje vozů 20 000 Kč jednosměnný střední odborné Automechanika, Prostějov
Elektrikář/-ka 25 000-35 000 Kč jednosměnný střední odborné BJ-Elektroservis, Prostějov
Kuchař/-ka 24 000-27 000 Kč jednosměnný střední odborné Agrodružstvo, Tištín
Mzdová/-ý účetní 24 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Bexim Paletten, Kostelec n. H.
Obchodní referent/-ka 18 500-27 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou ODT Management, Prostějov
Pracovník/-ce úklidu 16 800 Kč jednosměnný základní+praktická Clean Line, Prostějov 
Přípravář/-ka  granulátu 24 500 Kč nepřetržitý střední odborné Mürdter Dvořák, Olšany u PV
Rozpočtář/-ka  39 000-42 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou LB Agrostavby, Prostějov
Řidič/-ka 30 000-35 000 Kč jednosměnný střední odborné SEZAKO Prostějov
Svářeč/-ka  25 000 Kč jednosměnný střední odborné Šálek, Prostějov
Manipulační dělníci 16 800 Kč jednosměnný základní+praktická Wisconsin Engineering, PV
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Pracovník/-ce odpadů 6 000-6 900 Kč jednosměnný základní+praktická ŽALUZIE NEVA, Kralice n. H.

HLEDÁTE BRIGÁDU?
  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

20

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE JE 
V PÁTEK 30. DUBNA, V 10:00 HODIN

Přijmeme prodavače nebo prodavačku do 
autoservisu v  Prostějově. Praxe v  oboru 
automotive a  znalost účetního programu 
Pohoda výhodou. Nástup možný od 
1. 6. 2021. Platové ohodnocení až 30 000 Kč. 
Strukturovaný životopis zašlete na e-mail: 
info@pneufloryk.cz. Vybrané uchazeče 
budeme kontaktovat po 20. 05. 2021. 

Na nastávající letní sezonu hledáme obslu-
hu ke grilu a k udírně. Tel.: 775 780 046. 

Do výrobní firmy přijmeme mechani-
ka, zámečníka - svářeče, soustružníka. 
Možno brigádně i  HPP i  důchodce. 
Bližší info tel.: 603 533 508, či email 
technikpv@seznam.cz

Hledáme do týmu v Prostějově zámečník 
– svářeč. Tel.: 720 070 710, 721 456 005

Přijmeme zaměstnance do dřevovýroby 
v Otaslavicích. Volejte na tel.: 737 488 417

PR ÁCI NABÍZÍ
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Nový objekt spoleènosti MUBEA pøejde
na konci tohoto roku do plného provozu 

 Tady najdete bez-
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 Foto: www.mubea.com 
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž sedmnácté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 29. DUBNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

CZZ 26

OSMISMĚRKA

ŠIŠLA, CALX, NÁZVY, APAČ, BÝCI, EVOLUCE, OBERON, LAKOTA, VIZE, 
PÁDLO, BLIK, BILIÁR, ANINA, ŠITÁ, PŘÍSAHA, ŠIMI, EXIT, PIÓN, CHRIE, 
NIOB, SARIN, CEJN, ANÝZ, ZDAR, PANIKÁŘ, ARAB, KATI

NABÍZÍME NEJEN BÁJEČNÝ.........

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  Olomoucká ulice Vladimír VLÁČIL, Bedihošť
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na firemní služby

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Jiří Šejba Ludmila ČERNOCHOVÁ, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ  hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA
 
 Z NAŠICH SPECIALIT Petr RANDUS, Držovice

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sýrový dort.
 

SUDOKU
 

 8, 7, 2, 5 Anna POSPÍŠILOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

KŘÍŽOVKA
                       
  Letní zábava v bájném Olympu pro vaše děti 

 Richard VAVERKA, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na termín let. tábora.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky lehce poupravili lékaře a prostějovského ro-

dáka, který zastává nevděčnou funkci ministra zdravot-

nictví České republiky…

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Naleznete
uvnitř

 Počet hospitalizovaných pacientů 
s nemocí covid-19 se nesnižuje a od-
borníci mají strach z dalších mutací...
 dvoustrana 26-27

JEŠTĚ NENÍ
VYHRÁNO

 Legendární prostějovský fotbalový 
tým sice stojí, ale v zákulisí je aktivní a je 
možné, že jejich řady posílí posila z nej-
fotbalovější země strana 29

BRAZILEC DO HANÉ!

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 26. dubna 2021

Číslo 17 •Ročník 25

 S komplikacemi musí počítat ces-
tující na trati mezi Nezamyslicemi 
a  Vyškovem, i  po výluce bude nahra-
zen osobní vlak číslo 4087 autobusem.

 Odchovanec prostějovského hoke-
je Ondřej Vitásek bojuje s libereckými 
Bílými Tygry o mistrovský titul, v ex-
traligovém finále však ztrácí s Třincem 
1:3 na zápasy. Pátý zápas se hraje dnes.

 V  neděli 2. května by mělo skon-
čit dopravní omezení na dálnici D46 
u Olšan ve směru na Vyškov, řidiči by 
znovu měli mít možnost jet oběma 
pruhy.

 Ve Vrchlabí oficiálně skončili o ví-
kendu jak Tomáš Nouza, tak Ján Niko, 
kteří ještě nedávno působili v Prostějo-
vě. Další jejich hokejové kroky zatím 
nejsou známé.

strana 23

Tradièní akce Ukliï ÈeskoTradièní akce Ukliï Èesko
moc dobrovolníkù nepøilákala,moc dobrovolníkù nepøilákala,
lesopark Hlouèelalesopark Hlouèela
pøesto prokoukl.pøesto prokoukl.

➢JMÉNO KOUČE SE DOZVÍTE NA STRANĚ 35

Foto: Michal Kadlec

Michal SOBECKÝ

➢ZPRAVODAJSTVÍ Z TÁBORA ESKÁČKA
NAJDETE NA DVOUSTRANĚ 30-31

PROSTĚJOV Vstup do jarní části 
Fortuna:Národní ligy měli prostějovští 
fotbalisté famózní. Pak sice začal tým Pav-
la Šustra mírně zpomalovat, ale i přes další 
domácí ztrátu v sobotu s Chrudimí zůstá-
vají na třetím místě druhé nejvyšší soutěže. 
Ta je i nadále velice vyrovnaná, na outsidery 
a favority se příliš nehraje. Nyní čeká eskáč-
ko další těžký soupeř, a to v tabulce čtvrté Ústí 
nad Labem. Tomu se tato sezóna vcelku daří, 
navíc to bude utkání o pomyslných „šest“ bodů. 
Severočeši mají solidní jarní bilanci. Tedy kromě 
prvního utkání, kdy dostali pětigólovou nálož od 
Dukly, a toho posledního, kdy jim o víkendu nadělil trojku Hradec Krá-
lové. Předtím svěřenci kouče Davida Jarolíma padli ještě se Žižkovem, 
díky čemuž tedy zůstávají v pořadí pelotonu za sekáčkem. 
Ústí nad Labem má dlouhodobě mírně zápornou bilanci branek. Ov-
šem i přesto, že jich dosud dalo v průměru méně než jednu na zápas, 
nachází se v tabulce vysoko. Velkou zásluhu na tom má brankář Marián 
Tvrdoň, který dosud vychytal 10 nul a je v tomhle směru vůbec nejlepší 
v celé soutěži. Michalu Bílkovi i díky tomu na pozici nejčastějšího střel-
ce Ústí stačí tři branky.
Také Severočeši jdou stejně jako eskáčko cestou velmi mladého kád-
ru. V týmu nemá po odchodu Jana Peterky jediného třicátníka. Stejně 
jako jinde i Ústí nad Labem disponuje mnoha hráči z ciziny, v celku má 
zástupce Německa, Francie a Nigérie. Nejvíce prostoru však dostávají 
záložníci Bílek s Proškem a útočník Kušej.
Prostějov každopádně nečeká nic lehkého. Jak se se soupeřem popasu-
je? To zjistíme v pátek 30. dubna od 14.30 hodin, utkání bude vysílat 
ČT SPORT. Takže prostějovský divák sice nemůže do hlediště, ale letos 
již potřetí může vidět svůj tým živě v celostátní televizi.    (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

V pátek k televizní
obrazovce

od 

 
vs.vs.

 Prostějovský volejbalový tým již 
spřádá plány, jak napravit nepříliš po-
vedenou sezónu. Jaké loví posily?
 dvoustrana 36-37

NOVINKY ZPOD SÍTĚ

vímevíme
prvníprvní

Hokejisty povede …Hokejisty povede …

PROSTĚJOV Mírné překvapení vzbudila před měsícem zpráva o odchodu Jiřího Šejby 
z pozice trenéra hokejistů Prostějova. Od té doby se mnozí příznivci Jestřábů pídili po jmé-
ně jeho nástupce. Vedení LHK však i nadále zarytě mlčí, šéfové nereagují ani na opakova-
né žádosti o rozhovor. Jak se však Večerník od dvou na sobě nezávislých zdrojů dozvěděl, 
jméno nového kouče účastníka Chance ligy už je nějaký ten den známo! „Ponechám to bez 
komentáře. Po dohodě s vedením klubu budeme informace k novinkám v týmu poskyto-
vat až během května,“ vyjádřil se sportovní manažer klubu Jiří Vykoukal.

NECHCE!NECHCE!

PROSTĚJOV Mluví se o tom už několik let, ale teprve vloni začali radní pracovat na projektu 
úprav před vchodem do haly Sportcentra DDM v Olympijské ulici. Dosavadní prostor je už 
hodně zastaralý a z technického hlediska nevyhovuje ani sportovním a kulturním akcím, které 
se v tomto místě konají. Navíc dlažba před vchodem je natolik v zoufalém stavu, že při dešti se 
zde tvoří hluboké kaluže a ty nemají kam odtékat. Po rekonstrukci navíc přibude veřejné zele-
ně. Večerník získal snímek z vizualizace, jak celý prostor bude v budoucnu vypadat. A je vidět, 
že se zvětší nejen zadlážděný prostor, ale také plocha s veřejnou zelení.    (mik)

Stavební investice
Stavební investice

mìsta se pøipravuje
mìsta se pøipravuje

bude stát 17 milionù

bude stát 17 milionù
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PPPPRROOSSTTTÌJJOOVVV Na letošní léto je do 
prostìjovského muzea napláno-
vaná výstava svìtovì uznávaného 
fotografa Jana Saudka, která ne-
pochybnì pøitáhne pozornost vel-

-

její souèástí! Staèí, pokud nám do 
redakce pošlete fotografické akty. 

-

-
-
-
-

-

-
  (mls)
Výstava bude probíhat od 3. èerv-

posílat po celý duben i v kvìtnu.

 
Bydlištì

ProstìjovProstìjov

Proè fotímProè fotím  

tìììtì

vizitka regionálního autora pro výstavu
    s Janem Saudkem LUBOŠLUBOŠ

ÈEHOVSKÝÈEHOVSKÝ
(61)(61)

Vzkaz pro pana SaudkaVzkaz pro pana Saudka

Pøedstavujeme devátého tvùrce aktù, 
který bude vystavovat s Janem Saudkem

-

PROSTĚJOV Protože covidová 
situace stále nepřeje znovuotevření 
kulturních prostor pro veřejnost, 
pustilo se Kino Metro 70 do staveb-
ních úprav některých svých zákou-
tí. Po návratu se tak návštěvníci kina 
a kinokavárny mohou těšit také na 
opravené foyer kina a zbrusu nové 
toalety. 

Petr KOZÁK
„Toalety v  našem kině již měly svůj 
zlatý věk za sebou, proto jsme rádi, že 
se nám podařilo zorganizovat jejich 
rekonstrukci. Náročného úkolu se 
perfektně zhostil městský Odbor roz-
voje a investic a podle návrhu stejného 
architekta, který stojí za realizací kino-
kavárny, to řemeslníci vzali doslova 
a do písmene od podlahy,“ uvádí ředi-
telka kina Barbora Kucsa Prágerová. 

„Realizace je možná díky finančnímu 
příspěvku města,“ dodává.
„Velmi se těším, jak se po době koro-
navirové bude moci kino pochlubit 
návštěvníkům se spoustou novinek. 
Je báječné, že paní ředitelka a její kole-
gové neustále pracují na zlepšení pro-
středí pro návštěvníky. Nová kavárna 
s projekcí, foyer i toalety slibují rozšíře-
ní filmové nabídky i zlepšení komfortu 
nám, návštěvníků kina. Děkuji také 
nejen paní ředitelce, ale i kolegům, že 
se coby dobrovolníci zapojují do očko-
vání obyvatel ve Společenském domě,“ 
napsala exkluzivně Večerníku Milada 
Sokolová, náměstkyně prostějovského 
primátora.
Architekt Martin Hrdina navrhl toa-
lety v  designu navazujícím na zbytek 
prostoru, rozhodně tedy je na co se 
těšit. „V  tyto dny probíhá v  kině tak 

čilý stavební ruch, že jsme rádi za ob-
časný homeoffice - zvuk bouracích 
kladiv rezonující celým kinem si s on-
line konferencemi příliš nerozumí,“ 
přibližuje práce v kině ředitelka. Osa-
zenstvo Metra 70 má rovněž velkou 
radost z  dalších interiérových úprav. 
V  duchu návratu k  podobě kina ze 
60., respektive 70. let byl odstraněn 
zrcadlový podhled a  vznikl tak nový 
prostor, plánovaný jako zákoutí pro 
realizaci dětských dílniček a  dalšího 
doprovodného programu. „Konec re-
konstrukce je plánován na konec květ-
na. Doufáme, že budeme moci co nej-
dříve přivítat návštěvníky, aby se vrátili 
nejen na filmy, ale i do nové kavárny 
a prohlédnout si opravené foyer a další 
prostory. Mezi prvními snímky, které 
chceme v kině uvést, budou filmy jako 
animovaná disneyovka Raya a  drak, 

očekávaná česká komedie Matky nebo 
pokračování hororu Tiché místo.“ těší 
se ředitelka. „Otázka, nakolik je však 
nyní možné počítat s konkrétními daty 
konkrétních titulů, je ve hvězdách,“ 
mírní nadšení Kucsa Prágerová.
Kino Metro 70 se ovšem nezabývá 
pouze rekonstrukcí, jako většina 
kin během pandemie dočasně pře-
šla do podoby virtuálního online 
kina. Nyní si diváci mohou vybírat 
ze dvou platforem, a to Moje kino 
LIVE a #kinaspolu. Obě platformy 
fungují na stejném principu, kdy po 
zaplacení vstupenky přijde divákovi 
do e-mailové schránky odkaz na vir-
tuální kinosál a na vybraný film se tak 
může dívat z  pohodlí svého gauče. 
Nákupem lístku mohou diváci mimo 
jiné podpořit své oblíbené svatostán-
ky kinematografie. Platforma #kina-

spolu navíc nyní nabídne žánry od 
originálních komedií až po romantic-
ká dramata. V  nadcházejícím týdnu 
se mohou diváci těšit na blok filmů, 
které byly oceněné Oscary nebo na 
film Chlast, který je pro tento rok na 
Oscara nominovaný. Kino Metro 70 
tak i nadále zůstává ve virtuálním on-

line provozu, ale i přesto nepolevuje 
ve svých aktivitách a chystá se na opě-
tovné otevření.
Pro více informací o tom, co se prá-
vě děje v kině nebo jaký je momen-
tální online program sledujte Face-
book a  Instagram nebo webovou 
stránku www.metro70.cz. 

Za zavřenými dveřmi probíhá rekonstrukce foyer a toalet

VÍCEMĚŘICE Muzeum na vesni-
ci? Pro region Prostějovska už nic 
divného. Po zdejším území je jich 
rozesetých zhruba tucet. Jedno se 
přitom může v budoucnu zásadně 
rozšířit. Obec Víceměřice dispo-
nuje pamětní síní a uvažuje o nové 
expozici. 
„Malé muzeum už v  obci máme, 
a  tohle je hudba budoucnosti. Ak-
tuálně sháníme exponáty, které 
bychom zde vystavili,“ prozradil 
Večerníku starosta obce Eduard No-
votný, který potvrdil, že se muzeum 
postupně připravuje.
Sloužit by mu mělo někdejší hos-
podářství, ne zcela typická lokalita. 

„Koupili jsme bývalý hospodářský 
areál, který jsme zčásti vyklidili. 
A  tak by jedna jeho část měla být 
muzeem. Ta by měla být zčásti věno-
vána Víceměřicím, zbytek takzvaný 
pelmel,“ říká s  úsměvem starosta 
obce k muzeu, které by mělo vznik-
nout vedle obchodu. „Celý areál 
potřebuje rekonstrukci, zejména 
střechy, tak se vše porcuje po kous-
cích. Pracuje se na tom při chvilkách 
a exponáty schraňujeme do depozi-
tu,“ konstatuje Petr Buriánek, člen 
zastupitelstva a předseda kulturního 
výboru Víceměřic. Jak vzkazuje, už 
nyní se ale mohou lidé ozývat s ná-
vrhy na exponáty.   (sob)

NĚMČICE NAD HANOU Příjem-
nou možnost, jak si připomenout 
nedávné dění, a  navíc ve stylové 
podobě galerie pod širým nebem. 
Právě to mají k dispozici obyvatelé 
Němčic nad Hanou. Na Palackého 
náměstí byla obnovena galerie. Ta 
nyní slouží jako okénko do činnosti 
ve městě a  vlastně i  taková připo-
mínka normálního života, kdy se 
směly pořádat kulturní a společen-
ské akce. A město zkrátka žilo. 
„Nyní je zde padesát, možná více fo-
tografií. Věnují se nedávnému sázení 
stromů, dále krasojízdě a  Velikono-
cím,“ prozradila Jana Oulehlová, mís-

tostarostka města. A vybízí k prohlíd-
ce, neboť venkovní galerie vládním 
omezením prakticky nepodléhají. 
„Obnovili jsme galerii na náměstí 
u Šikulky novými fotografiemi z dění 
našeho města. Na procházkách ji mů-
žete navštívit a zavzpomínat,“ vzkazu-
je radnice nejen obyvatelům Němčic 
nad Hanou. Před jejími představiteli, 
zejména těmi činnými v kultuře, vy-
vstal ale nyní důležitý problém k ře-
šení – co s  Hanáckým divadelním 
májem? Tradiční akce se v obvyklém 
termínu – tedy v  květnu – nebude 
smět uskutečnit. A  podobně jako 
loni je nyní přeložená. „Ano, počítá-

me s červnem. Problém je, že dojde 
k  rozvolnění, krátce potom se zase 
nařízení a  informace mění,“ pozna-
menala místostarostka s  tím, že pa-
nuje velká nejistota. Co ale divadelní 
přehlídku uspořádat venku? „Nejspíš 
s touhle variantou budeme pracovat. 

Záleží však i na tom, jak by se k tomu 
postavily soubory. A  taky by se mu-
selo změnit hodnocení, protože jeho 
součástí je rovněž hodnocení nejen 
výkonů a  kulis, ale taky osvětlení. 
S pódiem by naopak neměl být pro-
blém,“ usuzuje Jana Oulehlová.  (sob) 



pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

V sobotu 24. dubna o půl deváté ráno 
se k mostu v Olomoucké ulici trousili 
první dobrovolníci. Právě tady měli 
sraz ti, které k úklidu Hloučely vyzval 

Okrašlovací spolek města Prostějova. 
Celkový počet lidí, kteří byli letos 
ochotni zbavit biokoridor odpadků, 
byl ve srovnání s  předchozími lety 
zhruba jen třetinový. „Máte pravdu, 
ale proč tomu tak je, na to neznám od-
pověď. Nemyslím si, že by se potenci-
ální dobrovolníci báli nákazy, vidím-li 
plné zahrádky lidí, kde se hromadně 
občerstvují, je znát, že strach nemají. 
Spíše si myslím, že je mnoho diskutu-
jících na Facebooku, kteří problémy 

řeší od stolu a  znají všechna řešení, 
ale ‚skutek utek‘. Také hodně slýchám, 
že si to má uklidit ten, kdo ten binec 
udělal. Jsou to plané řeči, příroda se 
bez pomoci neobejde. Nepořádek 
děláme my lidé,“ povzdechla si Mila-
da Sokolová, předsedkyně Okrašlo-
vacího spolku a náměstkyně primáto-
ra pro životní prostředí v Prostějově. 
Osobně se pak pustila se zhruba 
dvěma desítkami příchozích do 
akce. „Uklízeli jsme úsek Hloučely 
od Olomoucké ulice směrem k Mo-
čidýlkům, došli jsme až k ‚myší díře‘, 
uklízeli jsme oba břehy Hloučely. 
Následně jsme vyrazili i podél kolejí 
kolem Agrostroje, k ubytovně a dál až 
k Vrahovické ulici. Odvedli jsme kus 
práce, zcela jsme naplnili kontejner, 
který FCC přistavila v  této lokalitě 
k  prodejně OBI v  Říční ulici. Za to 
patří této společnosti velké díky,“ in-

formovala Večerník Sokolová, která 
vzápětí zareagovala i  na otázku, jaké 
množství odpadků posbírali a  zda 
mezi nimi bylo i  něco kuriózního. 
„Nasbírali jsme celý velký kontejner, 
požádali jsme i  ochránce přírody 
z ČSOP Iris, zda by svezli některé od-
padky od tratě do druhého kontejne-
ru, který byl přistaven u občerstvení 
U Abrahámka. Společnost FCC oba 
kontejnery odveze a odpad zlikvidu-
je. Našli jsme opět pneumatiky, duše 
z  kol, množství vánočních stromeč-
ků ještě s cedulkami, několik televizí 
a  samozřejmě obrovské množství 
igelitových sáčků a také zbytků občer-
stvení a obalů z KFC. Lidé chodí do 
přírody piknikovat, ale vše, co nesní, 
a to včetně obalů, nechávají často le-
žet ladem,“ konstatovala s údivem ná-
městkyně prostějovského primátora, 
která v sobotu přece jen ukončila akci 

s dobrými pocity. „Mám pocit dobře 
odvedené práce, ale také radost ze 
skvělé pracovní party lidí, kterých se 
sice nesešlo mnoho, ale každý vydal 
za dva. Za to si každý z nich zaslouží 
velký dík,“ vzkázala Milada Sokolová. 
Druhou stranu biokoridoru Hloučela 
si vzali tradičně do péče dobrovolní-
ci pod patronací ochránců přírody 
ČSOP, Regionálního sdružení IRIS 
v  Prostějově. „Nás se u  Abrahámka 
o  půl deváté ráno sešlo přesně jed-
načtyřicet. Také to bylo mnohem 
méně než v předchozích letech. Bylo 
to ale možná tím, že už předem mi 
lidé avizovali, že do úklidu Hlouče-
ly se pustili v  předchozích týdnech 
sami,“ prozradila Večerníku Eva Za-
tloukalová, předsedkyně sdružení 
IRIS. Ta společně s desítkami dobro-
volníků uklízela od odpadků úsek od 
občerstvení U Abrahámka až po Ti-

chou ulici. „Posbírali jsme skoro celý 
kontejner odpadků. Byly mezi nimi 
samozřejmě i  kuriozity, například 
stará lopata, televizor nebo staré boty. 
A co mě osobně nejvíc naštvalo, bylo 
deset nalezených pneumatik,“ sečetla 
Zatloukalová. 
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Seriál NAUČNÉ STEZKY
PROSTĚJOVSKA - 12. díl

Připravil: Michal Sobecký

Občas si nebudete připadat jako 
na Hané, ale někde ve hlubokých 
hvozdech okolo Libavé či ještě 
výše v Jeseníkách. A sem tam na vás 
z lesa vykoukne i čtyřnohé překva-
pení. Zkrátka divočina.
Přesně takové jsou ale bělečské 
stezky, jejichž název napovídá, že se 
nachází v  okolí Běleckého Mlýna. 
Najdete zde půltucet stezek napříč 
okolními lesy. Každá má své jméno, 
svůj speciální okruh. Setkáte se zde 
s mnoha informačními tabulemi, té-
maty, zajímavostmi.
Nabídka je opravdu rozmanitá. Pro 
ty, kteří si rádi počtou nebo se dozvě-
dí něco nového, nabízí stezky třeba 
včelařství, včetně místní rarity a prak-
ticky vynálezu. Dále hospodaření 
s vodou, způsoby zalesňování krajiny. 
Další tabule jsou věnované místní pří-
rodě nebo drobným památkám.
Ovšem stejně rozmanitá je také kra-
jina, kterou zde lidé projdou nebo 
projedou. Místní terény jsou často 
vhodné i na kola. Lidé se setkají s poli 
a loukami, s chatovými oblastmi okolo 
Běleckého Mlýna, dále s  hlubokými 
lesy a údolími. Svou rozlehlostí fasci-
nuje středobod stezek, areál se stájemi 

pojmenovaný Zámeček. Okolo se roz-
léhají pastviny. Pokud ale budete mít 
štěstí, uvidíte více než jen koně. V obo-
ře hned vedle se totiž pohybuje obrovi-
tý býk a také divoká prasata. Chcete-li 
je zažít aktivní, a navíc bezpečně za ple-
tivem, dorazte sem v podvečer.
Samy stezky mají celou řadu výcho-
dišť. Jedno z  nich je ve Ptenském 
Dvorku, další na Běleckém Mlýně. 
Dobré je taky vyrazit od Přemyslo-

vic, odbočit z hlavní silnice na Hlu-
chov a  Kostelec na Hané směrem 
na Zámeček. Možností je mnoho. 
Kam ale přijdete, uvítá vás příjemný 
kout přírody, spousta zajímavostí 
a taky nejedno posezení pro turisty 
a cyklisty. Rovněž večery zde nabízí 
jednu zajímavost navrch, takzvané 
pozorovatelny zvěře. Zejména večer, 
kdy začíná její aktivita, může jít o za-
jímavý zážitek.

Bìleèské nauèné stezky
Umístìní: lesy, louky a pole v okolí Pøemyslovic,
 Hluchova a Bìleckého Mlýna
Vznik: 2005
Délka: zhruba 15 km
Poèet zastavení: desítky
Téma: pøíroda, historie, vèelaøství, ekologie

 Foto: Michal Sobecký.

PROSTĚJOV V charitativní počin 
mohli v  sobotu proměnit nákup 
tisíce lidí v  Česku. Na řadě míst 
v  supermarketech i  menších pro-
dejnách se totiž zapojili do potra-
vinové sbírky. V Prostějově ji měla 
pod patronátem Charita Prostějov. 
A  o  co byl zájem? Prioritně o  tr-
vanlivé věci pro potřebné. V kurzu 
byly třeba těstoviny, konzervy, ale 
také dětské či hygienické potřeby. 
A příspěvky se jen hrnuly. 
„Těstoviny, luštěniny, rýže a  paštiky. 
Třeba před chvílí přišel manželský 
pár a zbožím zaplnil polovinu košíku. 
Ale zase tu byl pán, který přinesl dva 
pytlíky čočky, že víc nemůže. Ale kaž-
dá troška dobrá,“ říká Jana Spáčilová, 
která pomáhala s  pořádáním sbírky 
v hypermarketu Albert. 
Těch trošek se nakonec sešlo nepočí-
taně. Uprostřed vstupních prostor se 
brzy na hromadě ocitalo rozmanité 
zboží. Velkou část lidé v  obchodě 
nakoupili a hned za pokladnou ode-
vzdali. Další věci přinesli z  domu. 
„Máme tam cukr a základní potravi-
ny jako třeba polévky, rýži, ale také 

kapesníky či sprchový gel,“ říká Filip 
Škarka, který si sobotu vylepšil dob-
rým skutkem. „Nepřispíváme pra-
videlně. Když to tady v  Albertu ale 
vidím, tak jsme se rozhodli,“ prozra-
dil dále pro Večerník. Lidé se přitom 
sami hlásili s dary, nikdo je nemusel 
nahánět, informovat, vybízet.
Prostějovská Charita má už zkuše-
nost s pořádáním potravinové sbírky 
v době koronaviru. Loni si jedno kolo 
takto vyzkoušela. „Na podzim loň-
ského roku jsme si to zkusili a teď už 
víme, jak všechno dělat v době koro-
naviru. Ale nemám žádná očekávání, 

spíše se nechám příjemně překvapit. 
Vím však, že lidé jsou štědří, ať je 
doba, jaká je,“ pochválil dárce koordi-
nátor prostějovské části potravinové 
sbírky Vít Forbelský. A vzpomněl na 
dobu nedávno minulou. Dřív sbírka 
probíhala po delší časový úsek. „Le-
tos máme domluvené, že probíhá 
například v Albertu, Tescu a Kauflan-
du. To taky půjde Charitě Prostějov, 
avšak sbírku si zajišťují markety samy,“ 
dodává. Sbírka trvala uplynulou so-
botu do 18 hodin a  zúčastnilo se jí 
tentokrát osm řetězců a  tři e-shopy.  
 (sob)

 Foto: Michal Sobecký

Organizátory akce mrzela nízká účast dobrovolníků
PROSTĚJOV Do národní akce Ukliďme Česko, ukliďme svět se 
v sobotu zapojili i dobrovolníci v Prostějově. Například biokoridor 
Hloučela si pravidelně rozdělují ochránci přírody z Regionálního 
sdružení IRIS a také Okrašlovací spolek města Prostějova. Bylo tak 
tomu i letos. Hlavní organizátory akcí Evu Zatloukalovou a Miladu 
Sokolovou však mrzí mnohem nižší účast dobrovolníků, než to-
mu bylo v předešlých letech. I tak ale desítky lidí uklidily Hloučelu 
„od podlahy“ a posbíraly metráky odpadků. V některých přípa-
dech pak šlo o hodně zajímavé exponáty...

saa
jak se uklízela hloučela… jjaakk see uukllízzzellaa hhhlooučččelaa……… 

nabízí
mnoho

-

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Na jak dlouho? Na jak dlouho? 

Neobjevené bìleèské stezkyNeobjevené bìleèské stezky

PROSTĚJOV Těžké období zažívají 
už více než rok organizátoři kultur-
ních a společenských akcí. Jednodu-
še nevědí, co mohou v dalších dnech 
a  týdnech čekat. Například v  pros-
tějovském Ekocentru Iris se ale ne-
vzdávají. A i když jim vládní opatření 
nepřejí, snaží se jeho pracovníci dále 
připravovat akce pro děti i dospělé. 
„Rádi bychom se k případnému rozvol-
nění upínali. Ale zatím jsme ve středu 
vyvěšovali další samoobslužnou stezku 
mezi Kraličkami a  Vrahovicemi, která 
tam bude do této středy,“ prozrazuje ředi-
telka ekocentra Eva Zatloukalová. 
Další akci plánují i  na tento týden. 

„Ve středu budeme mít botanickou 
zahradu. Původně jsme plánovali vy-
cházku, ale to asi nevyjde. Organizu-
jeme tedy se zaměstnankyněmi hravé 
aktivity a  informace,“ říká s  tím, že 
i tato aktivita bude v místě přístupná 
celý týden. Jak to ale bude s typický-
mi jarními vycházkami? Eva Zatlou-
kalová jim za dané situace moc šancí 
nedává. „Ve druhé polovině května 
jsme tvrdili, že budou vycházky. Ale je 
to pořád pojištěné, co kdyby to nešlo. 
Tak zase vyvěsíme nějakou stezku,“ 
povzdechne si.  (sob)
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PŮVODNÍ
zpravodajství

A tak mnozí místní popadli hrábě, další 
nářadí a taky nezbytné pytle na odpadky 
a vyrazili. Včetně starostky Zuzany Wein-
lichové. „Přišli ti, kteří chodí na podobné 
akce častěji. Přišlo jich ale trochu míň než 
na akci Ukliďme Česko. Je to lepší, než 
aby to dělali obecní zaměstnanci, kteří 
jsou jen tři. Ti by to dělali týden,“ pozna-
menala starostka, která se stejně jako dal-
ších více než dvacet lidí chopila nářadí. Je 
zde co hrabat, na zemi leží spousta větví, 
listí, mechu, ale také odpadu jako sklo, 
plechovky, víčka od PET lahví. „Řadu let 

tu bylo mrtvo. Za mých mladých let tady 
ale bývalo pořádně rušno. Pak se zde na-
šla mrtvola a všechno utichlo. Většina si 
navykla sem vozit nepořádek, tak jsme 
prostor zatarasili. Přes zimu došlo na 
hrubé čištění,“ říká Zuzana Weinlichová 
s tím, že je ještě potřeba úklid místa do-
táhnout do konce.
To bude jednou sloužit na procházky. 
Ostatně k tomu láká i pěkný výhled do 
lomu. „Chodíme sem na akce. Pamatuji 
si, když to tu ještě fungovalo. Bude to fajn, 
takové místo na procházky,“ říká jedna 
z  brigádnic, která se představuje jako 
Marcela. O kus dál se činí také postarší 
muž. Záhy se dovídáme, že se jmenuje 
František Muller a do obce se přistěho-
val před rokem. Jak se ukazuje, rychle 
se zapojil do místního dění. „Je to moc 
fajn. Takový nádherný kousek přírody, 

třeba pro děti na procházky. Prokouklo 
to, už od silnice je to znát,“ říká, když si 
dává krátkou pauzu. „Jsem zde v  obci 
rád. Jsou tu moc fajn sousedé, pořád se 
tady něco děje,“ povídá spokojeně. Záhy 
se ale vrací k  práci, zbývá jí ještě dost. 
I protože plány s malou plošinou nad 
lomem a se zdejším lesíkem jsou velké. 
„Tam bude přírodní hřiště na volejbal. 
A  tam vzadu, co je v  zemi skruž, při-
byde ohniště s  okolním posezením. 
V plánu je i altán, lavičky a prostor na 
procházky. V  těchto místech vznik-
ne prostor pro koupající,“ ukazuje 
postupně starostka Weinlichová.  

A  skutečně z  plošiny pár metrů nad 
lomem vede kamenitá stezka dolů 
k  vodě. Zatímco si zde pracanti chla-
dí vodu a pivo, jednou se sem můžou 
vrátit plavci. I  nepříliš lákavě vypada-
jící voda sem tam nějakého přitáhne. 
„Sám nad tím přemýšlím. Člověk už má 
strach z  hloubky, ale láká mě zaplavat 
si. Někteří už sem chodí. Před čtrnácti 
dny jsem pár otužilců viděl,“ konstatu-
je Muller. Bude to chtít ale ještě hodně 
času, než se z místa znovu stane destina-
ce oblíbená rekreanty a plavci. „Ano, je 
to práce na několik let. Ale začali jsme,“ 
loučí se s úsměvem starostka.
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PROSTĚJOVSKO Rádi byste 
vyzkoušeli jízdu na některé ze tří 
trailových stezek v Jedovnici? Po-
kud byste na ně chtěli i  s  kolem 
vyrazit přímo z Prostějova, urči-
tě vám pomůže cyklobus, který 
je od uplynulé soboty 17. dubna 
opět v provozu. O víkendu a svát-
cích by měl jezdit až do 28. září.  
Cyklobus je vybaven přívěsným 
vozíkem, jehož kapacita je 20 kol, 
cyklisté si kola ve vozíku uzamy-
kají vlastními zámky. Loni tento 
speciální spoj poprvé vyrazil začát-
kem května, letos je to o dva týdny 
dříve. Výlet jím využijí pohodáři, 
kteří se nechají vyvézt na Drahan-
skou vrchovinu a sjedou na kolech 
zpět do Prostějova, nebo i  spor-
tovci, kteří mohou brázdit kop-
covitý terén nejen na Drahansku 
 či v oblasti Moravského krasu. Při-
tom se nabízí přímo v Jedovnici vy-
razit na některou ze tří singletrailo-
vých stezek určených jak dětem, tak 

i  skutečným fandům adrenalinu.  
„Věříme, že počasí i uvolnění vlád-
ních protikoronavirových opatření 
umožní lidem stále více cestovat, 
sportovat a užívat si volných chvil. 
Po tak dlouhé době omezení si to 

všichni zaslouží,“ navnadila Alena 
Rašková, náměstkyně prostějov-
ského primátora. 
Právě Statutární město Prostějov na 
fungování cyklobusu finančně při-
spívá.  (mls)

HRADČANY - KOBEŘICE Po celé České republice se v dubnu 
koná akce Ukliďme Česko. Na některých místech ale lidem ta-
to „jednorázovka“ nestačí a pustili se do čištění okolí svých do-
movů znovu. Jedním z nich jsou i Hradčany-Kobeřice. V obci 
se totiž rozhodli, že by okolí zdejšího zatopeného lomu mohlo 
prokouknout. A zase jednou připomínat ono přitažlivé místo, 
kam se chodilo na romantické procházky a za koupáním.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Místo nich bude tøeba pátrací hra 

V Lešanech mají uklizeno 
a chystají se na sad a chystají se na sad 

LEŠANY Zatímco v  Prostějově 
se pořádně uklízelo až koncem 
dubna, v mnoha menších obcích 
proběhla stejná akce již na konci 
předchozího měsíce. Za příklad 
mohou sloužit Lešany, kde si or-
ganizaci vzal pod svá křídla stále 
aktivnější Okrašlovací spolek. 
Ten nyní připravuje zajímavou 
novinku.  

„Do akce Ukliďme Česko se v Le-
šanech zapojilo jedenatřicet dob-
rovolníků, kteří sesbírali celkem 
dvanáct set kilogramů všemožného 
odpadu. Všichni zúčastnění dbali 
na dodržování platných hygienic-
kých nařízení,“ informoval Milan 
Mihalčin z pořádajícího Okrašlova-
cího spolku Lešany, který připravu-
je další novinku. „Náš spolek si pro-
najal sad nad koupalištěm. Chceme 
jej během následujících let obnovit 
a vytvořit krásné místo k procház-
kám, rozjímání a  odpočinku nejen 
pro obyvatele Lešan,“ nastínil zají-
mavé plány Milan Mihalčin.  (mls)

PROSTĚJOVSKO Tohle bude 
mnohým hodně chybět! Z  pálení 
čarodějnic se v  posledních letech 
stala jedna z  nejoblíbenějších udá-
lostí konajících se téměř v  každé 
obci v regionu. Přestože je korona-
virová epidemie aktuálně na masiv-
ním ústupu, stejně jako loni ani ten-
tokrát vládní opatření neumožní 
čarodějnice uspořádat. Nicméně 
udržet lidi zavřené doma bude i na 
základě zvyšujících se teplot stále 
obtížnější. I proto aktivní pořadate-
lé již vymýšlí celou řadu alternativ. 
Zřejmě nejznámější pálení čarodějnic 
se již od roku 1999 konají v Plumlo-
vě v  režii věhlasného Spolku Plum-
lovských nadšenců. Slet původně 
pořádaný na zámku se v průběhu let 
přesunul do kempu Žralok a  i  díky 
vystupování známých muzikantů se 
z něj stala jedna z nejnavštěvovaněj-

ších akcí v  regionu. Letos však mu-
sela být bez náhrady zrušena. „Čaro-
dějnice nebudou a bojím se, že se to 
letos bude týkat všech větších akcí. 
Naše vláda se rozhodla hodit kulturu 
i sport přes palubu a nechat je tam,“ 
posteskl si za organizátory Marek 
Otruba, jehož se Večerník zeptal, zda 
spolek přece jen nechystá nějakou 
alternativu. „Čarodějnice jsou pevně 
spjaté s konkrétním termínem, takže 
jejich případný přesun je nemyslitel-
ný,“ reagoval Otruba, který přece jen 
doufá, že se alespoň menší akce bu-
dou moci v létě konat. „Možná udělá-
me nějakou zábavu a budeme se těšit 
na Pohádkový les, který se i loni velmi 
vydařil. Jeho princip je takový, že by 
mohl obstát i při případném omezení 
počtu osob na jednom místě,“ zvěs-
toval alespoň jednu dobrou zprávu 
Marek Otruba. 

V URÈICÍCH 
CHYSTAJÍ

SETKÁNÍ U OHNÌ
Nemenší oblibě se čarodějnice těšily 
také například v Určicích, kam na ně 
v posledních letech přicházelo až k ti-
sícovce lidí. „Lidé se nás pořád ptají, 
jestli něco bude. Ovšem my letos ča-
rodějnice pořádat nesmíme. Rádi by-
chom třeba v průběhu května uspo-
řádali něco podobného, tedy nějaké 
setkání u velkého ohně, ale konkrétní 
představu ani termín zatím nemáme,“ 
řekl Večerníku Jaromír Sosík, velitel 
SDH Určice, které na konec letošní-
ho června chystá soutěž o Železného 
hasiče. 
Převléknout tradiční pálení čaro-
dějnic do trochu jiného kabátu se 

naopak rozhodli na zámku v  Če-
chách pod Kosířem. Na oba dva dny 
nadcházejícího prvního květnového 
víkendu zde připravili tematickou 
pátrací hru na téma filipojakubské 

noci, která každoročně připadá prá-
vě na noc ze 30. dubna na 1. května. 
„Děti, možná i  dospělí, se zabaví, 
projdou a  třeba se i  něco zajímavé-
ho dozvědí. V okénku kavárny na ně 

budou čekat nějaké ty lektvary a dal-
ší dobroty,“ zvou pořadatelé s tím, že 
stezku bude možné navštívit po oba 
dva dny od 10:00 do 16:00 hodin.   
 (mls)

  
 Foto: Michal Sobecký

 Foto: Facebook
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V Čechách pod Kosířem přichystají tematickou vycházku zámeckým parkemvycházku zámeckým parkem
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 Foto: Facebook 

 
  Foto: www.prostejov.eu 
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Po vzoru starých komunistických časů umně 
převedených do nové, údajně demokratické 
doby tak dál pokračuje diktát mocných nad oby-
čejnými lidmi. Od března minulého roku probí-
há v duchu aktuálně pořád platného hesla: My si 
svou covid bublinu rozvracet nenecháme!
Jak se může běžný občan za daných podmínek 
zachovat? Kdo se způsoby řešení koronavirové 
otázky a tunami opatření sešněrovaným životem 
souhlasí, má to vlastně jednoduché: přežívá ve 
vlastní ulitě pasivity a „málodělání“. Podobně do-
padají ti, kdo si myslí něco jiného, ale mají strach 
porušovat nařízení. Čím dál víc lidí pak činí, co je 
momentálně asi nejrozumnější: pokud to jde, tak 
prostě kašle na nesmyslné zákazy a v přiměřené 
míře koná dle vlastního uvážení. Včetně aktivní-
ho pohybu i sportování.
Na příkladu extrémně vyhrocených reakcí fotba-
lové veřejnosti a především fanoušků na plánova-
ný vznik elitářské Superligy bylo přitom krásně 
vidět, kam až je svou mocí i  penězi zaslepená 
vrchnost schopna v diktování existence ostatním 
zajít. Smetla ji oprávněná vzpoura „lúzy“. Že by 
návod pro případné zlomení covidových okovů?

A  tak tu máme neustálé prodlužování vládního 
lockdownu s chatrným, leč bohužel nadále tupě 
opakovaným zdůvodněním: Ještě musíme vydr-
žet, nebezpečí dosud nepominulo!
Neprofesionální a  zejména mládežnické spor-
tovní soutěže zaplatily za tenhle trvale skandální 
přístup politických a  epidemiologických špiček 
fatální ztrátou již druhé sezóny v řadě. A co je ještě 
horší, od loňského října až doteď nemůže téměř 
nikdo normálně trénovat, věnovat se kolektivní-
mu zdravému pohybu.
Čerstvě se mluví o tom, že opětovné zrušení potká 
i  veškeré fotbalové soutěže 2020/21 v  České re-
publice (kromě dvou nejvyšších), což bych nazval 
pomyslným hřebíkem do obrovské sportovní rakve.
Nejvíc ze všeho jsem přitom zvědavý na to, jak 
bude ve skutečnosti vypadat náš život poté, co 
dojde k plošnému naočkování kompletní popula-
ce proti covid-19. Tedy těch, kteří si dávku opako-
vaně nechají píchat – těch s opačným názorem asi 
nebude málo. Aby se náhodou tvrzení generality 
o návratu do normálu zase nezměnila v nenaplně-
né sliby a neukázalo se, že lež tvářící se jako pravda 
pořád zůstává jen lží.

Počty pozitivně testovaných na koronavirus v ČR 
za poslední týdny mnohonásobně klesly, prooč-
kovanost nejstarších generací naopak výrazně 
stoupla. S  ohledem na tato hygieniky sledovaná 
klíčová fakta očekávali všichni normálně uvažující 
lidé (rozuměj ti se zdravým rozumem), že budou 
znatelněji rozvolněna veškerá opatření a konečně 
půjde aspoň trochu normálně žít. Realita však bo-
hužel vypadá stále jinak.
Co se týče sportu, před dvěma týdny po nesku-
tečných veletočích nového ministra zdravotnictví 
Petra Arenbergera (tuším už pátého za uplynulý 
rok?) bylo pohybumilovným občanům milostivě 
dovoleno sportovat ve dvojicích, po maximálně 
dvanáctičlenných skupinkách a mezi nimi deseti-
metrové rozestupy. Nyní se za nadále příznivého 
vývoje s nemocí covid-19 dal logicky předpoklá-
dat mnohem větší posun ke klasickému trénová-
ní, případně obnovení zápasů. Místo toho má být 
ode dneška jedinou změnou snížení odstupů mezi 
skupinami na šest metrů...
Připadá vám to za společensky čím dál víc neudr-
žitelnější situace – ze všech možných hledisek – 
normální? Mně tedy ne. Je to směšné!

Michal SOBECKÝ
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Marek SONNEVEND
O osmifinálové výhře talentované ro-
hovnice nad Badmaarag Ganzorig 
z Mongolska 3:2 na body jsme infor-
movali už v minulém vydání Večerní-
ku. „Šlo o klíčové vítězství nad velmi 
kvalitní soupeřkou, jež Verče otevíra-
lo cestu k cennému kovu. Věděli jsme, 
že ve čtvrtfinále ji čeká papírově 
schůdnější protivnice. A pokud zno-
vu předvede, na co má, projde do se-
mifinále,“ řekl nám kouč Martin Klíč 
už po návratu z Kielců domů.
Čtvrtfinálový duel zvládla jeho svě-
řenkyně výtečně, Cristinu Chiper 
z  Moldavska zválcovala suverénně 
5:0 na body. „Na jednom z nedávných 
přípravných turnajů v  Černé Hoře 
Verča právě s  touto Moldavankou  
neprávem prohrála sporným vý-
rokem rozhodčích. Tím větší měla 

motivaci ukázat, že je prostě lepší 
a  že si zaslouží být na světové bed-
ně. Podala skvělý výkon, Chiper 
úplně přejela,“ chválil Klíč. 
Gajdová následně nebyla 
daleko ani od senzační 
finálové účasti, když ve 
strhujícím semifinále 
statečně vzdorovala 
pozdější mistryni 
z Indie. Elitní sokyně 
se zajímavě krátkým 
jménem Vinka sice zví-
tězila 4:1 na body, ale 
rozjetá Češka ji donu-
tila k  maximální dřině. 
„Verča měla formu, od-
vedla další super výkon a tím přispě-
la k dost vyrovnané bitvě. Indka byla 
objektivně o  kousek lepší, nicméně 
Veronika zasloužila i navzdory vyřa-
zení absolutorium,“ zdůraznil Klíč. 

Bronzová placka je pro mladou 
bojovnici krásnou odměnou. 
„Ohromný úspěch! Před necelým 
půl rokem Clauda a teď Verča. Do-
sáhnout na dvě medaile z  vrchol-

ných šampionátů během poměrně 
krátké doby je pro český dívčí box 
věc dosud nevídaná. Máme sa-
mozřejmě velikou radost hlavně 
z  toho, že systematická práce na 
určité úrovni k  něčemu vede, což 
se naplno ukázalo. Veronika je při 
své váze hodně vysoká, díky tomu 
má výhodu dlouhých rukou, navíc 
disponuje nesporným talentem a je 
i  pracovitá. Proto mohla s  pouhý-
mi sedmnácti oficiálními zápasy na 
svém kontě dojít až takhle vysoko. 
A  stejně jako další naše holky má 

navíc před sebou slibnou budouc-
nost, třeba i  směrem k  příští olym-
piádě 2024,“ nadhodil Martin Klíč. 
Pro vypadnutí zmíněné Claudie 
Tóthové (do 54 kilogramů) hned 
na startu polského MS juniorek 
měl pochopení. „Clauda se nějakou 
dobu před turnajem potýkala s  ne-
příjemným zraněním ruky, které 
ji omezovalo v  závěrečné přípravě 
i  během šampionátu. Věřím, že za 
normálních okolností by Noppa-
ket Srisawas z Thajska v osmifinále  
porazila, takhle místo vítězství 

prohrála po vyrovnaném průběhu 
těsně 2:3 na body. Utěšoval jsem ji 
pak tím, že ve čtvrtfinále by stejně 
narazila na špičkovou Moldavanku, 
jež celý svět dominantně ovládla. 
A  tím pádem by asi stejně vypadla. 
Příště bude třeba mít zase větší štěstí,“  
dodal prostějovský trenér s úsměvem.
Jaký bude další reprezentač-
ní program mládežnických  
boxerek i  boxerů ČR včetně 
těch z oddílu BC DTJ Prostějov, 
o tom se dočtete v příštím vydá-
ní Večerníku.   (son)

KIELCE, PROSTĚJOV Podzimní stříbro Claudie Tóthové z  evropské-
ho šampionátu má jarního medailového sourozence. Na juniorském  
mistrovství světa 2021 v  Polsku totiž boxerka Veronika Gajdová vybo-
jovala pod vedením reprezentačního trenéra ČR z  Prostějova Martina  
Klíče nesmírně cenný bronz ve váhové kategorii do 60 kilogramů!

-

e prostě lepší 
a světové bed-
ýkon, Chiper 
il Klíč.
byla
ční 
ve
le 
la 

í-
e

u-
ě

óthové z  evropské-
e. Na juniorském 
ika Gajdová vybo--

Prostějova Martina
ogramů!

-

JSME TU

V případě Hané Prostějov jde zatím jen o možnou 
posilu, na Facebooku oddíl informoval, že by mělo 
jít o hráče z Brazílie. Blíže komentovat to ale nechtěl. 
„Zatím se jedná, že s námi začne trénovat. Měl by to 
být zkušenější hráč,“ sdělil pouze zdroj blízký klubu. 
Konkrétnější obrysy má jiná hráčská novinka, kte-
rá se týká Jesence-Dzbelu. Tým by totiž měl posílit 
čtyřiadvacetiletý Ctirad Jarma. Jako poslední půso-

biště uvádí web Fotbalové asociace České republi-
ky Hraničné Petrovice hrající třetí třídu. To už je 
ale hudba minulosti. „Ještě to není vyřešené. Je to 
hráč, který byl v Austrálii, vrátil se a chtěl by hrát 
u nás. Zatím nevíme, na jakém postu, ale původně 
je to záložník,“ konstatoval sekretář Jesence-Dzbe-
lu Vladislav Matějka. Zdá se tedy, že se škatulata 
začínají hýbat.

PROSTĚJOV Hluché období nastalo letos v nižších fotbalových soutěžích. Vzhledem 

k nejistotě ohledně protikoronavirových opatření nadále většina klubů jen vyčká-

vá. A změny v kádrech jsou minimální až žádné. Přesto ale pár klubů s novinkami 

přišlo. V obou případech se jedná o celky z I.B třídy Olomouckého KFS. 
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Fotbal extra je večerníkovskou kla-
sikou. Žádná půlsezóna se bez něj 
neobejde. A tak komentujeme, hod-
notíme, dáváme prostor klubům. 
Nebo taky předvídáme, což je v sou-
časné době obzvláště těžké. V dneš-
ním závěrečném díle nás čeká tako-
vé malé ohlédnutí za tím, co a jak se 
stihlo odehrát.
Začněme u prostějovského eskáčka. 
Podzim? Ten mělo skvělý. Páté mís-
to bylo velkým posunem oproti slab-
šímu středu tabulky nebo jeho spod-
ku. Tým navíc předváděl ofenzivní, 
atraktivní fotbal, na který se dalo 
dívat. Hlavně však přišly výsledky. 
Na jaře navíc eskáčko atakuje první 
příčky tabulky.
V  krajských soutěžích se toho neo-
dehrála naopak ani polovina. I tak 
se však záhy ukázalo, pro koho 
bude ročník pohodou, pro koho po-
hromou a kdo zůstane někde mezi. 
V  přeboru se dobře ukázala Lipo-
vá. Tým ve druhém ročníku po sobě 
útočil na špici tabulky, nakonec zů-
stal lehce pod ní. Naopak Kralice na 
Hané propadly. Tým se ne a ne vy-
hrabat z dlouhodobé krize. A musí 
doufat, že tentokrát z důvodu pan-
demie nebude sestupovat. Situace 
Kralických je totiž kritická.
„A“ třídy moc překvapení nepřines-
ly. Konice zažila znovu perfektní 
start, své soupeře místy doslova 
demolovala, zejména se však moh-
la pochlubit skvělou defenzivou. 
Čechovice zprvu nijak neoslňovaly, 
postupně se však dokázaly roze-

hrát. A skončily tam, kde by je zhru-
ba člověk čekal. Totéž ovšem platí 
u Určic – střed tabulky – a Protiva-
nova s  Plumlovem, které potvrdily 
předešlý ročník. A  opět bojovaly 
o  přežití. Příjemným překvapením 
byl naopak Kostelec na Hané, léč-
ba trenérem Kelucem zabrala. Tým 
tak uhrál slušné šesté místo a uká-
zal potenciál i na lepší příčky.

V „B“ třídách se naopak tu a tam 
překvapení zrodilo. Vyšvihly se 
zejména Otaslavice, které překva-
povaly třeba počtem nastřílených 
branek. Naopak za očekáváním 
zůstávaly Vrchoslavice a  zprvu 
i  Pivín, který se však „zvetil“. 
Na svém zůstávají Klenovice na 
Hané a Mostkovice. Zatímco však 
v  „Klenkách“ mohou být rádi, 
v  Mostkovicích nikoli. I  zde ale 
ke konci ročníku uhrál tým Ivo 
Kroupy pár zajímavých výsledků. 
Nic ještě není ztraceno. Podobně 
je tomu se Smržicemi. Ty v posled-
ních letech zachraňovaly soutěž na 
poslední chvíli, nyní ale hrají přeci 
jen lépe. Jesenec-Dzbel přes díry 
v  sestavě drží klidný střed tabul-
ky. Naopak velezkušené mužstvo 
Hané kralovalo. Je načase mluvit 
o možnosti postupu?
V okresních soutěžích se toho často 
odehrálo méně než na kraji. Největ-
ší šok ovšem přišel už před startem, 

a to z důvodu nepřihlášení Horního 
Štěpánova. Z  mužstev, která nao-
pak nastoupila, na tom jsou nejlépe 
v okrese ve II. třídě Kralice na Hané, 
Držovice či Dobromilice, které si od 
zbytku pelotonu udržely náskok. 
Katastrofální podzim za sebou 
mají naopak ve Výšovicích-Skalce 
a zejména v Tištíně, který dostával 
pravidelně nakládačky. III. třídy 
pak ovládly Olšany spolu s  Kos-
telcem na Hané, skupinu „B“ zase 
nečekaně oba týmy z Olomoucka – 
Luká a Vilémov.
V  ženských soutěžích se odehrála 
malá sportovní „tragédie“ Držovic, 
které opustila půlka týmu. Na hřiš-
ti bylo to znát, že výrazně oslabily 
a hovoří se i o slučování s jiným tý-
mem. Mostkovice jdou naopak po-
stupně nahoru. Nově založený Pro-
tivanov předvedl zajímavé výsledky 
a může si do budoucna brousit zuby 
na slušné umístění. 
U  mládeže se pak totéž dá říct té-
měř o  celém prostějovském eskáč-
ku. Jenže vyloženě na vrchol žádný 
z týmů nevystoupal, řada jich nao-
pak skončila ve slabším průměru. 
Podobně jsou na tom i  zbývající 
mládežnická družstva, zejména 
v  nejvyšší krajské soutěži dorostu 
regionální výběry tápaly.

KOMENTÁØ

 Foto: Michal Sobecký

JAK DOPADLY BOJE NA ZELENÝCH TRÁVNÍCÍCH
OHLÉDNUTÍ ZA DOSAVADNÍM 

KONEC DOBRÝ, KONEC DOBRÝ, 

VŠECHNO SMUTNÉ...VŠECHNO SMUTNÉ... aneb
aneb

PROSTĚJOVSKO Tak a je po všem. Amatérské i mládežnické sou-
těže nedohrají ani letošní soutěžní ročník 2020/2021 a je zřejmé, 
že s tím končí po pěti měsících i náš dlouhodobý seriál FOTBAL 
EXTRA, který tak dnes píše svůj epilog. Od prosince loňského roku 
na stránkách nejčtenějšího regionálního periodika servis tradičně 
mapoval dění na zelených trávních od profesionálů přes výkon-
nostní hráče až po mladé talenty, opomenuty nezůstávaly ani ženy. 
Tento pětadvacátý díl je ovšem načas poslední, nehraje se, není co 
hodnotit. Bohužel.
Tentokrát shrneme, co vše jsme se vlastně dozvěděli, posoudíme 
také uplynulou sezónu, která vlastě skončila dříve, než stihla po-
řádně začít. Protože končit ročník v říjnu je opravdu smutný unikát. 
Kluby do ročníku vstupovaly s nadšením, ale taky s obavami, jak 
dlouho se bude moci hrát. Brzy se ukázalo, že oprávněnými, fotbal 
zaplakal. I tak se ale přece jen událo nemálo zajímavého.
Co všechno jsme vlastně v rámci seriálu FOTBAL EXTRA přinesli? 
Postupně jsme se věnovali „A“ týmu 1.SK Prostějov, dále jsme se podí-
vali na dění v krajském přeboru i v dalších třídách Olomouckého KFS. 
Hned od prvního lednového čísla jsme se zaměřili na soutěže pod 
hlavičkou OFS Prostějov, ale ani tím jsme zdaleka neskončili. Záhy 
jsme totiž sondovali dění v ženském fotbale, který už má v regionu 
tři družstva. A aby toho nebylo málo, v minulých číslech jsme zaví-
tali do světa mládežnické kopané. Zprvu jsme řešili mládež obecně, 
v dalších dílech se věnovali ryze týmům 1.SK Prostějov, následně se 
podívali na situaci v nižších soutěžích a zveřejnili nejen všechny stá-
vající tabulky, ale i řadu exkluzivních rozhovorů a tradičně nechybí 
redakční komentář. To vše z prostředí krajské i okresní úrovně.
Ještě jednou se tedy pohodlně usaďte a začtěte se do závěrečné-
ho ohlédnutí za fotbalovým podzimem! A nebojte v redakci už 
připravujeme důstojnou náhradu... Máte se tedy i nadále na co 
těšit, už brzy!

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Michal SOBECKÝ a Jan FRÉHAR

„Naše země nevzkvétá,“ prohlásil 
při svém prvním proslovu v  roli 
prezidenta České republiky Václav 
Havel. Totéž se dá ovšem po více 
než čtvrtstoletí vztáhnout na český 
fotbal. Ten se třese častými aféra-
mi činovníků případně excesy při 
pískání nejvyšších soutěží, repre-
zentace trvale výsledky spíše nemá, 
než má. Nejhorší ale je, že se fotbal 
pomalu vytrácí z venkova. Zatímco 
dříve bylo hřiště (a  klub) pomalu 
v každé vesnici, dnes je to maximál-
ně každá druhá. A ubývá jich.
V ne zcela dobré kondici je ale i mlá-
dež. Její počet buď stagnuje, nebo 
ubývá. Je těžké sehnat nadšence, 
kteří by ji trénovali. A  samozřejmě 
ničemu z  toho neprospěje ani sou-
časná koronavirová krize. Jak ale 
situaci s mládeží vidí fotbaloví činov-
níci v  okrese napříč soutěžemi? Co 
je potřeba udělat? A v  jaké činnosti 
to naopak u  fotbalových drobečků 
vypadá dobře? Přečtěte si některé 
názory, výroky a  informace, které 
v  uplynulých vydáních FOTBALU 
EXTRA zazněly.

„Přípravek je na Prostějovsku 
hodně, žáků taky, ale co je tristní, 

to je dorost. Tam je úpadek 
obrovský.“

Jaroslav Liška, předseda Komise 
mládeže OFS Prostějov

„Dříve to bylo tak, že vysloužilí 
fotbalisté, kteří měli co předávat, 
se dali na trénování. Jenže to už 

taky nebývá samozřejmostí, a na-
víc tito lidé postupně ubývají.“

Jaroslav Svozil, vedoucí mládeže 
v Pivíně

„Ve všech čtyřech týmech nám od-
padli čtyři kluci. Zatím to vypadá 

pozitivně, ale každý den, kdy se 
netrénuje, je to velmi špatné.“

Matěj Vybíhal, šéftrenér mládeže 
1.SK Prostějov

„Myslím si, že s mládeží budou 
problémy. V kategorii nejmenších 
nemáme problém. Ani ve starších 
žácích. Ale s přechodem do doros-
tu je problém a z dorostu do mužů 

ještě větší.“
Stanislav Kaláb, bývalý předseda 

KFS Olomouckého kraje

„Přípravka se dá nejsnáze 
zařídit, potřebujete na to nejméně 

dětí. Kluby jsou k tomu vedeny 
i tím, aby mohly hrát seniorské 

soutěže.
Miloslav Fajstl, trenér přípravky 

Konice

„V mnoha jiných klubech je to 
s dětmi bída, různě se to látá, 

dávají se dohromady na zápasy 
kategorie, malí s velkými. Což 

není úplně dobré. Je to takový boj 
s mládeží.“

Martin Musil, vedoucí mládeže 
a předseda TJ Sokol Bedihošť

Otaslavice, Brodek u  Prostějova, Plumlov/Ptení, Smržice, 
Bedihošť/Držovice, Mostkovice, Horní Štěpánov, Jesenec-
-Dzbel / Přemyslovice, Protivanov, Brodek u Konice, Kleno-
vice, Pivín, Vrahovice, Vícov/Ptení, Určice, Haná Prostějov, 
Kralice na Hané, Lipová / Brodek u Konice

Hvozd, Plumlov (samostatný), Držovice (samostatné), Ne-
zamyslice, Lipová (samostatná), Výšovice

Otaslavice, Určice, Kostelec na Hané, Němčice nad Ha-
nou, Nezamyslice, Konice, Jesenec-Dzbel, Kralice na Hané, 
Plumlov, Bedihošť, Mostkovice, 1.SK Prostějov, Protivanov, 
Hvozd, Přemyslovice, Čechovice, Brodek u Konice, Lipová.
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Dříve, než je obvyklé, a  také po 
delší době, než bylo zvykem, při-
šel na řadu klasický souhrn udá-
lostí na zeleném pažitu známý 
jako fotbal extra. Vinou pandemie 
se ten letošní vskutku protáhl, 
a  proto jsme vám tak mohli při-
pravit daleko hlubší rozbor než 
během klasického období. Nechy-
běl tedy tradiční pohled do všech 
osmi soutěží mužů, do kterých 
jsou regionální celky zapojeny. 
Pozornost byla upřena také k  že-
nám, kde má prostějovský region 
hned tři želízka v  ohni, a  daleko 
obsáhlejší sonda proběhla také 
u mládeže. 
Jak už bývá zvykem, nejprve přišly 
na řadu mužské soutěže od krajské-
ho přeboru po třetí třídy. V krajském 
přeboru jsme se tak věnovali dvěma 
zástupcům, kteří mají zcela opač-
né starosti. Zatímco Lipová zvládla 

podzim dobře a stále atakuje nejvyšší 
příčky, Kralice už od sestupu zachrá-
ní pravděpodobně pouze anulování 
ročníku. Přece jen i s novým koučem 
a obměněnou sestavou je ztráta osmi 
bodů kritická.
V „A“ skupině I.A třídy se nachází je-
diný zástupce z Konice, kterému byl 
věnován také celý jeden díl. Mužstvo 
kouče Ullmanna na podzim šlapalo 
a napjatě se vyhlížel souboj s Oleš-
nicí o postup do krajského přeboru. 
S  ambicemi postupu se v  Konici 
netají a je otázkou, zda o něj budou 
moci ještě v  tomto ročníku zabo-
jovat. Vedle perfektních výkonů na 
sebe Konice upoutala pozornost 
i výbornou defenzivou, která jen tak 
neinkasuje.
Z  „béčka“ se dají nejvíce vypích-
nout tři body. Povedený start Určic 
do soutěže, možná až překvapivý 
po výsledcích v přípravě. Bez kouče 

Kobylíka to už však taková pohádka 
nebyla. Naopak hrubě nepovedený 
začátek Čechovic, které se však po-
stupně zvedly ke skvělým výkonům. 
A pak utrpení v Plumlově, kde muž-
stvo po prvním vyhraném derby 
s Čechovicemi přestalo bodovat a za 
dalších devět utkání posbíralo jen 
dva příspěvky. 
V  nejnižších krajských soutěžích 
působí hned osm regionálních celků 
rozdělených do dvou skupin. V áčku 
je tabulka neskutečně vyrovnaná 
a  každé zaváhání může znamenat 
problémy. Celkově se však všech pět 
klubů drží na dostřel od sebe. To ve 
skupině B to zase velmi dobře šlape 
prostějovské Hané, která se s Lošti-
cemi prala o možný postup o  třídu 
výše. I Smržice s Jesencem se držely 
ve středu tabulky, i  když obzvláště 
v  Jesenci-Dzbelu řešili jisté trable 
s kádrem i covidem. 

V okresním přeboru OFS Prostějov 
jsme si nejvíce posvítili na první 
tři kluby tabulky. O  titul půlmistra 
se podělila rezerva Kralic na Hané 
s Dobromilicemi. Své myšlenky však 
prozradili všichni trenéři. Nejméně 
do zpěvu bylo po podzimu v Tištíně 
a  trošku překvapivě po sloučení se 
Skalkou i ve Výšovicích. 
Neopomněli jsme ani na nejnižší 
III. třídy, kde si jdou jednoznačně 
za postupem Olšany, jež by rády po 
mládežnických kategoriích konečně 
zase povýšily i  mužskou kategorii. 
Do druhé skupiny letos přibyly dva 
celky z Olomoucka a Luká vypálila 
rybník všem regionálním celkům. 
V závěsu však najdeme Hvozd, který 
se po letech strádání odráží ode dna. 
Nejméně ze všech toho odehrály 
ženy. Všechny tři celky z Moravsko-
slezské divize zvládly jen pět duelů 
a příliš pozitivní hodnocení nepřišlo 

ani z jedné strany. O tom, že výkony 
byly nemastné – neslané, jednoznač-
ně vypovídá fakt, že zřejmě největší 
vzruch okolo žen způsobil odliv hrá-
ček z Držovic do Protivanova. 
Poslední na řadu přišla mládež. Ta 
během celé pandemie trpí nejvíce. 
Detailně jsme tak společně s trenéry 
nejprve rozebrali všechny ročníky 
eskáčka. Volně jsme se potom pře-
sunuli ke krajským soutěžím a svou 
pouť zakončili na okresní úrovni. 
Celkově jste se tak mohli dočíst hod-
nocení i  názory na aktuální situaci 
od více než šedesáti trenérů napříč 
regionem, soutěžemi i  kategoriemi. 
Řadu rozhovorů poskytli také hrá-
či i hráčky. I když každý z celků řeší 
jiné starosti, na jedné věci se shodují 
všichni. Největší trable nejsou na 
hřišti, ovšem s pandemií koronaviru, 
která jejich milovaný sport zasáhla 
za poslední rok opravdu radikálně.  
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

 Poslední roky se stále více mlu-
ví o tom, že úroveň soutěží klesá. 
Souhlasíte s tímto tvrzením? 
„Tak upadá už dlouhodobě. Dříve 
to bylo jiné, co se týče počtů, tak se 
to příliš neliší, ale dnes chybí zdravá 
dravost a  motivace. Doba bez po-
čítačů a  kontaktu jen přes internet 
nebyla, tak pro nás neexistovalo nic 
jiného než se nějakým způsobem 
hýbat. A nikdo nás k tomu nemusel 
nutit. Právě v  tom přirozený vývoj 
celkové sportovní všestrannosti teď 
chybí ze všeho nejvíce. Kromě toho, 

jsou tu i další faktory, které se dříve 
neobjevovaly.“

 Co konkrétně například?
„Velké potíže vidím v přístupu. Stačí 
se podívat na problém jménem al-
kohol. Neříkám, že dříve byli hráči 
svatoušci, ale zkrátka den před zápa-
sem nebyly takové večírky jako teď. 
Nějaké pivko samozřejmě proběhlo, 
ale šlo se do půlnoci domů. Dnes je 
pomalu normální přijít domů v šest 
ráno a  odpoledne hrát, což výkon 
prostě musí ovlivnit...“

 Poslední rok s covidem tomu 
také jistě nepřidá… 
„Dopady budou určitě velké. Těžko 
se to dá nyní odhadovat, ale obávám 
se, že to bude znamenat obrovské 
potíže hlavně pro amatérský sport 
povšechně. Upřímně si myslím, že 
některé oddíly budou mít hodně 
práce, aby fotbal zcela nezanikl. Se 

vší úctou hlavně k  okresním sou-
těžím, které většinou hrají kluci od 
pětatřiceti nahoru, to může mít fa-
tální dopady. Během uplynulého 
období si určitě dokázali představit 
i jiné aktivity. Obzvláště pro ně bude 
návrat složitý. Tělo už pracuje daleko 
jinak než ve dvaceti.“

 Není neznámou, že se regio-
nální celky snaží spíše o záchranu, 
než aby měly vyšší cíle. Je to otáz-
ka náhody, nebo to signalizuje 
dlouhodobé potíže? 
„Je pravdou, že poslední roky s  tím 
kluby na Prostějovsku hodně bo-
jují. Na krajské soutěže je zkrátka 
nutné mít široký kádr, kde bude 
i kolem dvaceti lidí. Z toho alespoň 
třináct kvalitních, aby měl klub kam 
sáhnout. Pak když někdo odpadne 
z  různých důvodů, tak je najednou 
znát, že jde kvalita rapidně dolů. 
V našem regionu najdeme řadu klu-
bů se třinácti či čtrnácti hráči, a když 
někdo odpadne, tak kolikrát ode-
hrají zápas v jedenácti bez jediného 
střídajícího na lavičce. To se musí 
někde projevit. Takovéto problémy 
by však měly být relativně všude, ale 

přijde mi, že u nás jsou ještě o něco 
znatelnější.“

 Je možné, že by se vše obrátilo 
a směřovalo k lepším zítřkům?
„Nechci malovat čerta na zeď, ale 
bude se to jen těžko zvedat. Hodně 
bude záležet hlavně na těch, kteří 
sedí nahoře, aby do sportu nateklo 
co nejvíce peněz a  fungovaly různé 
programy, které by přilákaly děti. 
A  musí to být tak, aby to bylo pro 
všechny, nejen pro vyvolené, jak to 
bývá. To je však běh na dlouhou trať. 
Vedle nedostatku hráčů se projevuje 
i nedostatek rozhodčích. Upřímně se 
ani není čemu divit, kdo by si nechal 
dobrovolně kálet na hlavu každý ví-
kend. Pokud tedy chyby dělá ještě ke 
všemu za úplatky, to je potom opráv-
něné. Snad se vše obrátí k lepšímu, ale 
upřímně v to moc nevěřím.“ 

 Našel byste během podzimu 
2020 něco, co vás překvapilo?
„Nejvíc jsem asi sledoval Čechovice, 
které mi za kariéru nejvíce přirostly 
k  srdci. Spoustu těch kluků znám 
velmi dobře a  vím, že to jsou skvělí 
fotbalisté, navíc mají i skvělého trené-
ra. Upřímně bych od nich čekal více. 

Spoustu těch kluků jsme si i přivedli 
do Určic, kde hráli ještě vyšší soutěže. 
Jasně ukázali, že na to mají. Po ná-
vratu zpátky mi však přijde, jako 
kdyby se uspokojili, I.A  třída 
jim zřejmě stačí. Zkrátka si 
myslím, že s  podmínkami, 
kádrem i  trenérem mají 
ještě na víc. Další věcí jsou 
pak finance, bez kterých 
by některé kluby jen těžko 
byly tam, kde jsou. Pokud 
to samozřejmě ti lidé budou 
dotovat opravdu dlouhodobě, 
tak proč ne, ale spíše se obávám, 
aby bez jakýchkoliv odchovanců 
nepřišel finanční pád, co by zna-
menalo obrovský skok dolů.“

 Návrat do fotbalového pro-
středí vás neláká?
„Nebudu lhát, že mě to nelákalo. 
Spoustu let jsem spolupracoval 
s  Evženem Kučerou, kterému jsem 
dlouhodobě pomáhal na různých 
štacích. Po jeho konci v  Určicích 
jsem však ještě poznal další výborné 
trenéry, ať už to byl třeba pan Ma-
chálek, nebo Petr Gottwald, což jsou 
za mě páni trenéři. Po těch nových 

zkušenostech jsem tak samozřejmě 
pokračovat někde chtěl i  nadále. 
Nejvíce jsem to řešil s  Pepou Skle-
nářem, jelikož jsem se chtěl vrátit 
do Čechovic. Nakonec jsme se však 
nedohodli. Teď už bych se však po 
těch letech k  nějakým funkcím asi 
nevracel.“ (úsměv)  
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Jan FERHAR
KOMENTÁŘ VEČERNÍKU

Po prvním poločase neboli loňské 
sezóně bylo fotbalovou termino-
logií silnější mužstvo pandemie 
koronaviru, které amatéry ne-
pustilo za polovinu soutěže, jarní 
část nezačala vůbec. Do druhého 
poločasu nastoupil fotbal daleko 
sebevědoměji, bohužel i  přes tlak 
od vedení asociace přes kluby ne-
dokázal vzdorovat a v posledních 
minutách obdržel druhou drtivou 
ránu v  podání nedokončení ani 
poloviny ročníku letošní sezóny. 
Smutným faktem je, že první po-
ločas ještě držel naději na otočení 
vývoje zápasu. Porážka i ve druhé 
půli však může znamenat neřeši-
telný problém v  blízké budouc-
nosti. 
To, o  čem se od poloviny března 
mluví stále hlasitěji, už bohužel 

dostává reálné obrysy. Pokud se 
nic nezmění a  balíčky rozvolňo-
vání vydané Ministerstvem zdra-
votnictví budou opravdu platit 
tak, jak jsou nastaveny, což se ve 
vládním chaosu však také nedá 
zcela jistě říct, je pro amatérské 
fotbalisty znovu po sezóně. Stejně 
jako v  předchozím ročníku mo-
hou podzimní výsledky skončit 
v  propadlišti dějin, protože deset 
odehraných kol nemůže rozho-
dovat o  ničem. U  sezón 2019/20 
a 2020/21 tak najdeme jen prázd-
né listy a  oba ročníky budou jistě 
propírané i v daleké budoucnosti.
Ač má fotbal svých problémů 
opravdu dost, a  kromě covidu 
musí řešit i  jiné starosti, zde byl 
absolutně bez viny. Jenže ani jed-
notný přístup společně s  dalšími 

sportovními svazy nedokázal včas 
najít protizbraně na vládní chaos, 
za kterým jde také letošní zpacka-
ná sezóna. Zase jsme tak v něčem 
mezi prvními. Bohužel z té opač-
né strany, protože jen těžko na-
lezneme další země, kde sportovní 
aktivity amatérů dostaly zabrat 
stejně jako u nás.
Amatérský sport teď zažívá dobu 
temna, ze které se bude nesmírně 
složité dostat. Pro všechny spor-
tovní nadšence to bude strastiplná 
cesta... Zde však chvála ani kritika 
na tu či onu stranu nic nezmění, 
ani člověku neuleví. Přes všechny 
různé pocity jednoznačně převlá-
dá, a troufám si říct, že nejen u mě, 
beznaděj a  stesk. Snad bude zase 
líp, ale nejde se tím utěšovat done-
konečna…

PROSTĚJOV Více než půl roku 
uběhlo od nucené stopky pro 
amatérské soutěže. Půl roku se 
s nadějí jak hráči, tak trenéři, roz-
hodčí, ale i fanoušci dívají na ko-
ronavirová čísla i  tiskovky vlády. 
Jenže sport zatím zůstává až po-
slední v dlouhé frontě čekatelů na 
rozvolnění. Na pocity z  této sku-
tečnosti jsme se ptali plumlovské-
ho fotbalového šéfa Františka Ko-
courka. Jak vzpomíná na podzim? 
„Od posledního fotbalu už je tak 
dlouho, že si ani nevzpomínám, jaké 
to bylo,“ hořce se pousměje Kocou-
rek. A připomíná, že za poslední rok 
toho třeba fotbalisté na okrese a v kra-
ji odehráli jen minimum. „Doba je 
blbá. Jaro se nehrálo vůbec, na pod-
zim se odehrálo nějakých osm deset 
zápasů. A pak už to bylo i bez diváků, 

s  různými zákazy. Covid v  tom dělá 
chaos, zmatek. Bohužel je to vzpo-
mínání na doby minulé, kdy chodila 
spousta lidí,“ povzdechne si dlouho-
letý bafuňář a nově zvolený člen vý-
konného výboru OFS Prostějov.
Krátce se zastavujeme ještě u svého 
Plumlova. „Jsme poslední v  I.A  tří-
dě, takže určitě spokojenost být 
nemůže. Otázka je, jak to nastar-
tujeme,“ konstatuje. Věří však, že 
se tým znovu sejde, až přijde čas 
zápasů. „Kdo má rád fotbal a  rád 
ho dělá, tak se k němu vrátí. Plum-
lov je třeba známý tím, že má tým 
přestárlý a  jsme tam ti čtyřicátníci, 
kteří ho rádi mají. Dokud jim bude 
zdraví sloužit, tak hrát budou,“ věří. 
Skeptičtější už je u dětí. A  to nejen 

v Plumlově. „Vede se hodně řečí, jak 
to bude vypadat. Ty jsou jako v  Ji-
říkově vidění, co se týká školy, pak 
i ten sport. Bůh suď, jak to bude vy-
padat, až bude možné zase hrát. Jestli 
vůbec bude s kým…,“ obává se do-
padu dlouhého lockdownu a s ním 
i zvýšené pohodlnosti mnohých.
Připomněl však další, dosud tro-
chu opomíjené okolnosti toho, jak 
se fotbalisté na podzim vraceli do 
akce. A nyní se dají tyto vlivy po dal-
ší dlouhé sportovní pauze násobit. 
„Složité to bude, že lidi budou řešit 
existenční věci, výpadky příjmů tře-
ba. I rodiny si zvykly, že se věci neto-
čí kolem sportovních akcí. To bude 

určitě nesporný tlak. Já prostě dou-
fám, že veřejnost bude chtít sporto-
vat. Ale to je spíše přání než jistota,“ 
uvádí František Kocourek. 
Po jeho předchozích větách může 
znít otázka, zda viděl na uplynulém 
fotbalovém podzimu aspoň něco po-
zitivního. Přesto na ni reaguje kladně. 
„Pozitivní je, že se vůbec sezóna po 
první vlně rozběhla. Že úbytek nebyl 
fatální. A pozitivní je rovněž to, že se 
na sport nyní dají získat peníze. Těch 
je na sportovní aktivity, na vybavení, 
činnost i  trenéry hodně a z  různých 
zdrojů. Jen aby těch nadšenců neubý-
valo, z toho mám obavy,“ tvrdí funkci-
onář smutně.  (sob)

Poèet mìsícù s pandemií:13
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 Foto: Facebook

I po více než půl roce stojí amatér-
ský fotbal na mrtvém bodě. Čekání 
na návrat alespoň k  tréninkovým 
jednotkám bez výrazných omeze-
ní stále pokračuje. Nejvíce touto 
situací trpí mládež, pro kterou byl 
poslední rok asi nejkomplikovaněj-
ší. Během oné půlroční pauzy jsme 
vám každý týden přinášeli pravi-
delné ohlédnutí za zkrácenou pod-
zimní sezónou. Prošli jsme všechny 
soutěže, ve kterých působí naše 
regionální kluby. Neopomněli jsme 
také budoucí naděje regionálních 
družstev a svůj prostor si vysloužily 
i všechny tři ženské kluby. 
Obtížně se hledají vhodná slova, 
která by trefně vystihla situaci po-
sledního roku pro sportovce v  sou-
vislosti s  pandemií koronaviru. 
Mnoho pozitivního by se však určitě 
neobjevilo. Už loňský ročník zůstal 
nedohraný a  anulovaný. V  sezóně 
2020/21 se zatím stihlo pouhých 
deset kol, poslední utkání navíc 
proběhla už více než před půl ro-
kem. Na dohrání alespoň poloviny 
ročníku, aby mohly být soutěže 

uzavřeny, se čas už výrazně zkrátil. 
Dokonce už zaznívají ze svazových 
struktur hlasy, že ani letošní ročník 
nebude včas uzavřen a sezóna bude 
anulována. 
Z dlouhodobého hlediska už se dá 
hovořit o  velké katastrofě. Nestojí 
pouze soutěže dospělých, ale také 
dětí, které bude čekat společně 
s  jejich trenéry náročný restart po 
všech stránkách. Přitom právě na 
mládeži stojí budoucnost ama-
térského fotbalu. Problémy s  ne-
dostatečnými počty mládežníků 
jsou navíc dlouhodobé a pandemie 
tomuto klesajícímu trendu ještě 
přidá do kotle. Fotbal je jedním 
ze základních stavebních kamenů 
společného života na vesnicích, 
bez kterého si to jen těžko dokáže 
spousta obyvatel představit. I kvů-
li těmto přesahům je zásadní děti 
dostat zpátky. Snad se tak zase bu-
deme co nejdříve všichni vídat na 
hřištích a vedle sportu si pochutná-
vat na pivu a  klobásách, oddávat 
se i  tomu, co k  fotbalu neodmysli-
telně patří.   

Tak snad zase
brzy na hřištích

Jan Ferhar
GLOSA 

  

PROSTĚJOV Fotbalu propadl už jako malý kluk. Nebýt vážného 
zranění v dorosteneckém věku, možná by to dotáhl i výše než jen 
do I.A třídy. Po konci kariéry se volně přesunul k pozicím funkcio-
nářským. Dlouhé roky pracoval s Evženem Kučerou, se kterým 
strávil angažmá v Čechovicích, Kostelci na Hané nebo Určicích 
v době největší klubové slávy. Jako vedoucí mužstva měl na starost 
hledání vhodných posil a věci kolem kádru měl vždy pod palcem. 
Také stál například u zrodu zimní ligy veteránů a řešil potřebné i na 
disciplinární komisi. Posledních pět let se již aktivně fotbalu nevě-
nuje, i tak na něj však Miroslav Vláčil nezanevřel a má k němu co říct.
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Dohrávky 7. kola:  

Pekárek 

Dohrávka 10. kola: Nymburk – Praha 116:54 (25:18, 59:33, 83:43). Nejvíce 

1. zápasy:  

2. zápasy:  

1. zápasy:  

Stav série: Kolín – Pardubice 92:87 (20:18, 40:43, 73:65). 

Stav série:

1. zápasy, úterý 27. dubna, 20.15 hodin:

NBL v  na 99%

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

„Technicky by to bylo možné, pro-
tože olomoucká Čajkaréna splňuje 
podmínky České basketbalové fede-
race. Hala by potřebovala jen drob-
ně upravit. Potřebujeme ale vědět, 
zda by basketbal v  Olomouci měl 
potřebnou finanční podporu. A prá-
vě o  tom jsou probíhající jednání,“ 

uvedl sportovní manažer BK Olo-
moucko Michal Pekárek.
Rozhodnuto by mělo být v řádu týd-
nů, větší prostor k jednáním zkrátka 
není, protože vedení Olomoucka 
musí mít prostor ke složení kádru 
pro příští ročník nejvyšší domácí 
soutěže. Volných hráčů na trhu je 
stále méně, navíc se dá předpoklá-
dat, že klub by neměl k dispozici pří-
liš velký rozpočet.
Možnou variantou by bylo zachová-
ní mladého jádra z poslední sezóny. 
Řada hráčů získala potřebné zku-

šenosti, ti by mohli pokračovat ve 
svém vývoji. Bratři Klepačové, Do-
minik Štěpán, Lukáš Sychra a  další 
by si možnost bojovat v Kooperativa 
NBL zasloužili. U  některých je ale 
nutné v  dohledné době aktivovat 
opci ve smlouvách.
Zřejmě nejde předpokládat, že na 
Hané zůstane František Váňa nebo 
David Pekárek. O aspiranty reprezen-
tace je v jiných klubech velký zájem, 
což platí také o rozehrávači Radova-
novi Kouřilovi, který se na konci se-
zóny dostal do výborné formy. 

99%99%

PROSTĚJOV, OPAVA 
Pokud ve čtvrtfinále Koo-
perativa NBL potvrdí bas-
ketbalisté Opavy a  Kolína 
žebříčkové postavení po 
nadstavbě, narazí na sebe 
nedávní spoluhráči z  Olo-
moucka David Pekárek 
a  Radovan Kouřil v  sérii 
o  postup do finále. Kolín 
k  tomu potřebuje porazit 
Pardubice, Opava musí 
přejít přes Královské Soko-
ly. Čtvrtfinálové série skon-
čí nejpozději 5. května.
„Oba chceme medaili, kvůli 
tomu jsme si sezónu pro-
dloužili. Může se to povést 
oběma, v každém případě ale 
musíme přejít přes první kolo 
play-off. Věřím, že se to poda-
ří. Pak už se David bude mu-
set smířit se zápasy o  bronz, 
protože s Opavou chceme do 
finále,“ říká Kouřil, který po 

přesunu do Opavy v nadstav-
bě ve slezském dresu odehrál 
v průměru přes dvacet sedm 
minut a  dával téměř třináct 
bodů.
Podobné ambice má ale také 
tým z Polabí, který skončil po 
nadstavbě třetí. „Tým celou 
sezónu bojoval o  co nejlepší 
postavení před play-off a  teď 
toho chce využít. Doufám, 
že Kolínu pomůžu k  tomu, 
aby sezóna byla co nejdelší,“ 
vyjádřil se na začátku rozho-
dující fáze ligového ročníku 
Pekárek.
Oba hráči BK Olomoucko si 
už proti sobě zahráli v  závě-
ru skupiny A1. Utkání, které 
rozhodlo o  pořadí na 2. a  3. 
místě, vyhrála Opava s  pře-
hledem 101:79. Kouřil dal 14 
bodů a  rozdal osm asistencí, 
Pekárek k sedmi bodům při-
dal tři doskoky.  (lv)

LADISLAV VALNÝ

Nastupující generace si vylepšila
výhled do budoucna
Opravdu trefně popsal uzavřenou sezónu kapitán BK 
Olomoucko František Váňa, když konstatoval, že li-
gový ročník se nepovedl, jednotliví hráči se přesto bas-
ketbalově posunuli. Tým byl plný nadějných mladíků 
z  nastupující generace, jejichž čas teprve přijde. Až 
nečekaně brzy získali role důležitých hráčů a museli 
hrát dlouhé minuty v ostrých zápasech. Nadšení a ne-
bojácní. Ovšem bez zkušeností, což se ve výsledcích 
odrazilo.
Jeden z  nejmladších kádrů v  Kooperativa NBL byl 
konkurenceschopný, řadu utkání prohrál velice těšně. 
V koncovkách duelů, kde právě zkušenosti basketba-
listům scházely. Byla z toho dlouhá série porážek, po 
níž tým padl až na ligové dno. V této fázi sezóny se 
ale ukázala přednost mládí. Prohry dokázala kabi-
na opakovaně házet za hlavu a pokaždé vstupovala 

sestava do dalšího střetnutí s  myšlenkami na vítěz-
ství. Odměna přišla v nadstavbové skupině A2. V pěti 
zápasech se hráči radovali. Na postup do vyřazovací 
části to nestačilo, ukázalo se ale, že tréninková dřina 
nebyla zbytečná.
BK Olomoucko nakonec obsadil v  lize jedenácté 
místo, což je zklamání. Klub věřil, že si zahraje vyřa-
zovací část soutěže, to se nepodařilo. Pro jednotlivé 
hráče šlo i  tak o  zlomovou sezónu. František Váňa 
a  David Pekárek klepou na bránu reprezentace, 
výrazné zlepšení zaznamenali sourozenci Adam 
a  Erik Klepačovi, Dominik Štěpán, Jan Trávníček, 
Pavel Dohnal nebo Jakub Rytíř či Lukáš Sychra. 
Především nedávní junioři můžou na neúspěšnou 
sezónu jednou vzpomínat v  dobrém. Jako na start 
úspěšné ligové kariéry.

PROSTĚJOV K  žádnému výraz-
nému posunu z  pohledu budouc-
nosti basketbalového klubu BK 
Olomoucko v uplynulém týdnu ne-
došlo. Prostějovští příznivci ovšem ži-
ví už jen zbytky nadějí, setrvání týmu 
Kooperativa NBL v Prostějově je totiž 
hodně nepravděpodobné. Reálněji 
vypadá varianta stěhování do kraj-
ského města, jednání však ještě nej-
sou uzavřena.

K tomu se pořádají výpravy na různá místa
PROSTĚJOV Za stále dost ome-
zujících hygienických opatření 
proti šíření koronaviru platných 
během uplynulých týdnů korf-
balisté SK RG Prostějov společ-
nou přípravu dosud neobnovili. 
Přesto podnikli alespoň distanč-
ně-individuální formou několik 
jiných akcí.
Dvě dubnové soboty patřily výle-
tům na konkrétní místa, kam se čle-
nové místního korfbalového oddílu 
měli v  rámci klubové výzvy sami 
vydat a  pořídit si tam selfíčko. Ze 
snímků pak vznikly fotografické ko-
láže zveřejněné na facebookovém 
profilu SK RG. Nejprve se takto 
cestovalo (jakkoliv po vlastní ose) 
10. dubna na Bělecký Mlýn, ná-
sledně 17. dubna k Podhradskému 
rybníku.
Kromě toho se hanácký klub vrátil 
k  pravidelným on-line tréninkům, 
tentokrát každé úterý pod vedením 
extraligového hráče ergéčka a  re-
prezentanta ČR, současně i  mlá-
dežnického kouče Petra Galíčka. 
Zatím proběhly dvě tréninkové jed-
notky, přičemž se živě připojilo a na 
dálku makalo vždy okolo čtyřiceti 
zájemců.
Korfbal se také o  minulém víken-
du dostal na televizní obrazovky 
ČT SPORT, a  to prostřednictvím 
přenosu finálového duelu špičkové 
nizozemské ligy. Jednou ze spo-
lukomentátorek ve studiu přitom 
byla prostějovská odchovankyně 
Lenka Faltýnková, která se loni vrá-
tila z Brna, ovšem vinou covidu za 
svůj mateřský oddíl ještě neodehrá-
la jediné utkání.
Snad se to v nové sezóně konečně 
změní – a zdaleka nejen to!  (son)

 Foto: Facebook

  Foto: Facebook

 

PROSTĚJOV Hygienická opatře-
ní proti šíření koronaviru se sice 
uvolňují, ale jen částečně a  po-
malu. Což platí zvláště pro halové 
sporty, jejichž provozování je dál 
zakázáno úplně. A  neprofesio-
nální soutěže, které měly probí-
hat v  uplynulých měsících, nebo 
jejichž uskutečnění se termínově 
blíží, tak nenávratně padají mezi 
zrušené akce.

Marek SONNEVEND
Jednou z nich se právě stala dlouho-
dobá část Hanácké volejbalové ligy 
smíšených družstev 2020/21, která 
byla původně plánovaná od 11. říj-
na 2020 do 17. dubna 2021 v  hale 
RG a ZŠ města PV i v dalších pros-
tějovských tělocvičnách. Do tohoto 
časového rozmezí organizátoři roz-
vrhli sedm kol základní fáze oblíbe-
né soutěže, na jejíž aktuální ročník se 
chystalo dvacet „amatérských“ týmů 
z Prostějovska a okolí.

Minulé číslo už je tedy na místě, leč 
ještě zbývá šance odehrát – stejně 
jako loni – alespoň závěrečný turnaj 
o  konečné umístění. V  původním 
datu 15. května to s vysokou pravdě-
podobností stále nepůjde kvůli ome-
zením v  souvislosti s  koronavirem, 
řešením by tak mohlo být zopako-
vání rok starého odložení finálových 
bojů třeba až na červen. A pochopi-
telně jejich přesun ven pod otevře-
né nebe, loňské vyvrcholení HVL 
takhle zdárně proběhlo v  areálu 
U Rockyho vedle aquaparku.
Jak vidí takovou variantu Jakub Krč-
mař, několikanásobný vítěz Hanác-
ké volejbalové ligy s TJ Haná Metal 
Prostějov a  statistik, v  uplynulé se-
zóně i asistent trenéra extraligových 
žen VK Prostějov? „Momentálně se 
těžko odhaduje, jaká přesně budou 
covidová opatření v nejbližších týd-
nech a měsících. Na jednu stranu by 
člověk samozřejmě moc chtěl znovu 
hrát, konečně se vrátit k  volejbalu. 
Na stranu druhou však většina účast-
nic a  účastníků asi hodně dlouho 
nesáhla pořádně na balón a  oproti 

normálu měla omezené možnosti 
pohybu, někteří třeba delší dobu 
sportovali málo nebo vůbec. Za ta-
kové situace skočit brzo do zápasů, 
kde půjde o  výsledky, bych viděl 
jako riziko mnohem většího počtu 
zranění oproti normálu. Proto mož-
ná bude lepší nechat tenhle ročník 
být, postupně se rozehrávat spíš be-
achem na písku mimo tvrdý povrch 
a  všechno směřovat k  příští sezóně 
HVL. Snad už bez problémů bude,“ 
shrnul Kuba Krčmař svůj názor. 
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Marek SONNEVEND
„Vedení Českého svazu orientačních sportů se 
snaží od začátku pandemie přizpůsobovat soutěže 
i  jednotlivé aktivity tak, abychom v  naší činnosti 
mohli pokračovat, byť ve velmi zpřísněných pod-
mínkách. Zapojuje se také do aktivit, které spor-
tovní prostředí připravuje, navrhuje připomínky, 
jedná s  Národní agenturou pro sport. Všichni 
pevně věří, že v  nadcházejících týdnech a  mě-
sících se situace výrazně zlepší, bez omezení se 
budou moci konat tréninky i závody. Co dál? Ne-
smí nám ujet vlak, proto Výkonný výbor ČSOS 
vydává materiál Orienťák žije. Ten popisuje akti-
vity, které bude s dalšími připravovat na podporu 
orientačních sportů tak, aby ukázal, že jsou bez-
pečné pro provozování, jsme organizačně zkušení 
a  můžeme jako komunita spolupracovat na řadě 
kroků s  nejrůznějšími veřejnými institucemi. Je 

rozdělen do několika rovin, protože podpora musí 
být namířena nejen na vrcholový sport, ale i  na 
výkonnostní a  v  neposlední řadě i  na neregistro-
vané hobbíky,“ zní z  oficiálního materiálu ČSOS. 
Konkrétně v prostějovském regionu je první vlaš-
tovkou nového projektu akce nazvaná Areály pev-
ných kontrol pro veřejnost (viz. připojený plakát). 
Jak vše funguje? Na internetových stránkách www.
skprostejov.cz v sekci Orientační sporty si najdete lo-
kalitu s areálem pevných kontrol. V přehledné mapě 
je vyznačen start (znakem Δ jako místo, odkud je 
možné začít). Jsou tam ke každému areálu i odka-
zy s mapou ke stažení (vytištění). Na výběr jsou tři 
možnosti: mapa obsahující všechny kontroly v areá-
lu, mapa s jednoduchou tratí pro začátečníky nebo 
naopak mapa s těžkou tratí pro zkušené orienťáky.
Kontroly, start a cíl jsou v terénu označeny dřevěným 
kolíkem. Každá kontrola má svůj kód, je napsán na 
kolíku a shoduje se s kódem v popisech kontrol. Na 
mapě obsahující všechny kontroly jsou u nich uve-
deny přímo kódy. Na mapě s tratí jsou kontroly spo-
jeny a očíslovány v daném pořadí. Podle čísla kon-
troly najdete v popisech její příslušný kód a popis. 
Oddíly OOS SK Prostějov, KOB Konice a TJ So-
kol Plumlov takhle připravily celkem devět růz-

PROSTĚJOV I v házené snad 
konečně nadchází doba, kdy 
díky výrazněji rozvolněným 
hygienickým opatřením proti 
šíření koronaviru bude v jed-
notlivých klubech obnovena 
normální společná příprava. 
Zároveň jsou již s  předsti-
hem zveřejňovány informace 
o  mládežnických tréninko-
vých projektech plánovaných 
na letní měsíce.
Jedním z  nich je příměstský 
kemp starších žáků, který na 
sklonku července uspořádá 
v  Kostelci na Hané Házenkář-
ská akademie Olomouckého 

kraje pod záštitou jejího šéftre-
néra a  nového člena exekutivy 
Českého svazu házené Radka 
Flajsara. Veškeré informace na-
jdete v připojených plakátech.
A  zajímavá jistě je přislíbená 
účast řady známých hráčů v ro-
lích koučů, aktivně zapojit by 
se měli místní odchovanci mo-
mentálně působící v extralize Jiří 
Kozlovský, Pavel Přikryl, Jakub 
Flajsar, Radek Flajsar mladší, Jo-
sef Dobeš, Jakub Grulich či Ště-
pán Souček. Dorazit by navíc 
měl i  bývalý špičkový repre-
zentant ČR Ondřej Zdráhala, 
nový prezident ČSH!  (son)

OSTRAVA, PROSTĚJOV Cel-
kem osm českých tenistů by se 
mělo představit ve dvouhře na 
challengeru Ostrava Group Open 
2021 by MONETA, jehož hlavní 
soutěž vypukne 26. dubna. Na 
dvorcích SC Ostrava v  Komen-
ského sadech bude bojovat hned 
několik zástupců prostějovského 
tenisu. Vedle Zdeňka Koláře také 
majitelé divokých karet Jiří Le-
hečka a Dalibor Svrčina, úspěšný 
semifinalista z Říma Vít Kopřiva 
se na poslední chvíli odhlásil.
„V roce 2020 jsme uspořádali turnaj 
v  náhradním zářijovém termínu, 
ačkoliv jsme tradičně první antuko-
vou akcí tenisové sezóny v  Česku. 
Letos jsme již souhlas se změnou 
termínu od ATP nedostali. Museli 
jsme proto uspořádat turnaj v  pů-
vodním termínu na začátku sezóny. 
Naštěstí se nám s  ministerstvem 
podařilo dojednat výjimku,“ uvedl 
turnajový ředitel Václav Roubíček.
Žebříčkově nejlepším českým hrá-
čem, který příští týden zabojuje na 

antukovém challengeru v  Ostravě, 
bude po odhlášení Tomáše Macháče 
zkušený Lukáš Rosol. Pětatřicetiletý 
Čech a  někdejší hráč TK Agrofert 
v  Ostravě triumfoval v  roce 2010. 
Podnik má kvalitní zahraniční účast. 
„V  pavouku je hned několik hráčů 
z  první světové dvoustovky. Třeba 
Francouz Grégoire Barrère, Brazilec 
Thiago Seyboth Wild nebo Nizo-
zemec Robin Haase, hrát budou 
i Kanaďan Polansky a Slovák Lacko,“ 
prozradil Roubíček. 
V  neděli byl turnaj rozlosován 
a  Zdeněk Kolář (224. na žebříčku 
ATP) narazí na Argentince Etche-
verryho (232.). V případném dru-
hém kole by se mohl utkat s nejvýše 
nasazeným Barrerem (118.). Jiří 
Lehečka (297.) vyzve Francou-
ze Constanta Lestienneho (225.) 
a na divokou kartu startující Adam 
Pavlásek (442.) změří síly s  Tuni-
sanem Malekem Džazírím (262.). 
Osmnáctiletý Dalibor Svrčina 
(796.) se stal jedním ze čtyř čes-
kých účastníků kvalifikace. Prvním 

soupeřem držitele divoké karty byl 
Němec Molleker (245.), s  nímž 
ovšem padl ve třech setech a  sen 
o startu v hlavní soutěži se mu roz-
plynul.
V  pavouku čtyřhry plní roli na-
sazených jedniček další člen TK 
Agrofert Roman Jebavý se Slová-
kem Igorem Zelenayem. Ostřílené 
deblové duo začne své tažení sou-
bojem proti francouzskému páru 
Guinard - Rinderknech. Jestliže 
první překážku zvládnou, čekalo 
by je čtvrtfinále proti Zdeňku Ko-
lářovi a Lukáši Rosolovi, nebo proti 
Jiřímu Lehečkovi a  Michaelu Vr-
benskému. Deblová soutěž nabídne 
ještě jedno české derby – Andrew 
Paulson a  Patrik Rikl z  pražské 
Sparty si zahrají proti prostějovské-
mu páru Vítu Kopřivovi a Daliboru 
Svrčinovi. 
Hlavní soutěž vypukne v  pondělí 
26. dubna. O  šampionovi turna-
je, jenž získá 80 bodů do žebříčku 
ATP, bude jasno v neděli 2. května. 
 (lv)

ŘÍM, PROSTĚJOV Výbornou 
formu z posledních týdnů potvr-
dil na turnaji v Římě Vít Kopřiva. 
Svoji parádní jízdu rozjel v kvali-
fikaci a zastavil se až v semifinále. 
Díky tomuto výsledku poskočil 
na 274. místo na žebříčku ATP.
„V dosavadním průběhu sezóny se 
mi daří, snažím se, aby to vydrželo 
co nejdéle. Římský výsledek je hod-
ně cenný, protože se mi podařilo 
porazit hned několik opravdu kva-
litních hráčů,“ pronesl Kopřiva.
Především v prvním setu semifiná-

le s domácím Pellegrinem se zdálo, 
že si český hráč úspěšnou sérii pro-
dlouží. Získal první sadu, pak se ale 
na něm projevila únava s předcho-
zího náročného programu. Čtvrtfi-
nále s Giustinem se totiž dohrávalo 
dvě hodiny před začátkem následu-
jícího duelu.
„Bylo to pro mě hodně těžké. Snažil 
jsem se na to nemyslet a na začátku 
zápasu to fungovalo. Pak se to však 
zlomilo. Soupeř byl najednou rych-
lejší, jeho údery se zdály mnohem 
razantnější,“ přiznal Kopříva.  (lv)

PROSTĚJOV Co dělat za současné situ-
ace extrémně poznamenané koronavi-
rem? Každý sport volí svá vlastní různá 
řešení. Například v  orientačním běhu 
vymysleli projekt ORIENŤÁK ŽIJE.

ných tratí: Zdětín, Čechy pod Kosířem, Lhota pod 
Kosířem, Bělecký Mlýn, Konice, Buková, Skalka, 
Ptenský Dvorek a Prostějov – Hloučela. Zúčastnit 
se a vyzkoušet si orientační běh přitom může tímto 
způsobem úplně kdokoliv.
Zároveň prostějovští orientační běžci v  pátek 23. 
dubna restartovali společnou klubovou přípravu. 
„První trénink jsme měli v Držovicích, samozřejmě 
za dodržování platných protiepidemických opatře-
ní,“ informoval předseda OOS SK Prostějov Dušan 
Vystavěl.  Další podrobnosti přineseme
 v příštím vydání Večerníku!

Foto: Internet

karta
Tři tenistky se dostaly
do zápasů o semifinále
STUTTGART, PROSTĚJOV 
Karolína Plíšková, Petra Kvitová 
a také Kateřina Siniaková postou-
pily mezi nejlepší osmičku na 
turnajích ve Stuttgartu a Istanbu-
lu. Naopak se nedařilo Karolíně 
Muchové, která vypadla hned 
v 1. kole, a navíc ji během utkání 
s  Ruskou Alexandovovou opět 
zradilo zdraví, kvůli kterému měla 
dvouměsíční pauzu.
„Další zranění je frustrující. Ukázalo 
se, že ještě nejsem zcela v pořádku. 
Zahrála jsem jeden servis a zabloko-
vala se mi bedra. Nikdy předtím se 
mi to nestalo. Těžko to s něčím můžu 

srovnávat. Musím na další vyšetření, 
vše budeme řešit,“ uvedla Muchová.
Na silně obsazeném podniku v Ně-
mecku Karolína Plíšková ve čtvrt-
finále narazila na Australanku Bar-
tyovou a  málem světovou jedničku 
vyřadila. Ve třetí sadě za stavu 5:4 
podávala na vítězství, svoji šanci však 
nevyužila a následně prohrála tři hry 
v  řadě. „Jsem zklamaná, protože 
jsem byla opravdu blízko. Hrála jsem 
dobře, ale ani to nestačilo,“ posteskla 
si Karolína Plíšková.
Kvitová měla ve stejné fázi turnaje 
proti Svitolinové dokonce ve druhé 
sadě dva mečboly, stejně se nako-

nec radovala Ukrajinka, která doká-
zala srovnat krok a v rozhodujícím 
setu byla výrazně lepší. „Ztratit 
vedení 5:2, to by se stávat nemělo. 
Stalo se, je to další zkušenost,“ řekla 
Kvitová.
Poprvé v  sezóně postoupila mezi 
nejlepší osmičku Siniaková, která 
v  Istanbulu v  boji o  semifinále ne-
stačila na turnajovou jedničku Mer-
tensovou z  Belgie. Velké favoritce 
dlouho vzdorovala, stačilo to pouze 
na vyrovnané utkání. „Byl to dobrý 
zápas. I  taková porážka mě může 
posunout. Byl to povedený turnaj,“ 
uvedla Siniaková.  (lv)
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Pohled Večerníku:
Jeden z  nejlepších mladíků do 22 let 
v celé Kooperativa NBL. Obávaný střelec, 
který v  případě potřeby umí pomoci 
s  rozehrávkou. Komplexní basketbalista 
byl platný i na doskoku, poprvé v  lize si 
vyzkoušel vůdčí schopnosti, když převzal 
kapitánskou pásku po Lukáši Palyzovi.

Hodnocení Michala Pekárka:
„Zaznamenal další posun. Musel hrát 
mnohem déle, měl velkou zodpovědnost. 
Pomáhal na rozehrávce, střílel, plnil roli 
kapitána. Potřebuje ještě zlepšit obranu, 
pak bude komplexním hráčem.“

Známka Večerníku:u::22
David PEKÁREK

Pohled Večerníku:
Atleticky výborně vybavený křídelník 
patřil mezi velké komety ligové sezóny. 
Dlouhodobě si udržel vysokou výkon-
nost přes velké vytížení na palubovce. 
Poprvé v kariéře byl i díky tomu nomino-
vaný do později zrušeného Utkání hvězd. 
Excelentní při střelbě trestných hodů, 
celkově roste pro reprezentaci.

Hodnocení Michala Pekárka:
„Po příchodu do nového klubu rost-
la postupně jeho role, nakonec byl 
nejvytíženějším hráčem. Fyzicky má za 
sebou hodně náročné měsíce, ve kterých 
rozhodně uspěl a potvrdil svůj potenciál.“

Známka Večerníku::11

Pohled Večerníku:
Další mladík, který se rychle musel 
srovnat s  opravdu dospělým basket-
balem. Nebál je najíždět pod koš nebo 
vystřelit z  dálky. Při svém mládí byly 
jeho výkony nevyrovnané, přesto si 
stačil vyzkoušet i  záskok na rozehrávce 
a herně se výrazně posunul. Definitivně 
opustil mládežnický basketbal.

Hodnocení Michala Pekárka:
„Také Erik si potvrdil, že nejvyšší soutěž je 
mnohem rychlejší a důraznější než první 
liga, přestože něco odehrál i v předchozí 
sezóně. Udělal další krok dopředu, nebál 
se zvednout míč, což je u střelce klíčové.“

Známka Večerníku:

Pohled Večerníku:
Jedno z příjemných překvapení sezóny. 
Postupně zjistil, že soupeřům kondičně 
stačí a  jeho výkony šly především ve 
druhé části sezóny hodně nahoru. 
Pomohlo mu sehrání se spoluhráči, 
především akce s  rozehrávačem 
Kouřilem často rozložily obranu soupeře. 
Roste z něj osobnost.

Hodnocení Michala Pekárka:
„Rozjížděl se pomaleji, po několika do-
brých výkonech šlo jeho sebevědomí 
nahoru a  na konci sezóny to byl už 
důležitý hráč základní rotace. Má velké 
předpoklady, aby z něj byl kvalitní pivot.“

Známka Večerníku:u::22

Jan 

Pohled Večerníku:
Nebojácný mladík se snažil maximálně 
využít své minuty na kurtu. V některých 
pasážích ukázal svoji rychlost a  dobré 
basketbalové myšlení. Neschovával se, 
i  když se dopustil chyby, pracoval na 
vylepšeních svých dovedností. Dokázal 
také překvapit originálním řešením 
dlouhých přihrávek do střeleckých pozic.

Hodnocení Michala Pekárka:
„Poučka, že na střídačce se basket nikdo 
nenaučí, platí také u Honzy. V zápasech 
pochopitelně chyboval, pokaždé se však 
dokázal poučit a  příště už to bylo lepší. 
Nabídnutou šanci rozhodně využil.“

Známka Večerníku:u::33

Pohled Večerníku:
V  jednadvaceti letech se musel rychle 
srovnat se skutečností, že hodně brzy 
povýšil do základní rotace. Chyběl v jedi-
ném ligovém utkání a na palubovce trávil 
dlouhé minuty. Nepouštěl se do žádných 
střeleckých dostihů, ukázal ale cit pro hru 
a  pracovitost a  statečně se pral s  mno-
hem těžšími soupeři.

Hodnocení Michala Pekárka:
„Další z  kluků, kteří byli hozeni do lig-
ového proudu a museli se s tím poprat. 
Adam patřil mezi mladíky, u nichž lze říci, 
že uspěli. Sám si osahal, že může být do-
brým ligovým hráčem.“

Známka Večerníku:::2,52,5

Pohled Večerníku:
Český reprezentant zvládl v  sestavě 
hanáckého výběru pouze osm zápasů, ve 
kterých plnil roli nejzkušenějšího hráče 
i  kapitána. Tomu odpovídal střelecký 
průměr 20,5 bodu na zápas. V rámci šetření 
klubu přestoupil do Nymburka, kde celou 
sezónu potvrzuje svoji vysokou kvalitu.

Hodnocení Michala Pekárka:
„Největší osobnost týmu v  zápasech 
i na tréninku. Výjimečný hráč z pohledu 
celé soutěže. Jeho vynucený odchod 
znamenal velkou ztrátu. Dvacet bodů 
za zápas a  celkový přínos se nedalo 
adekvátně nahradit.“

Známka Večerníku:

Pohled Večerníku:
Americký pivot pobývající ve Fran-
cii přišel v  rozehrané sezóně. Urostlý 
chlapík byl platný především pod vlast-
ním košem, přestože svůj střelecký 
průměr vytáhl na dvouciferné hodnoty. 
Procentuální úspěšnost při zakončení 
příliš oslnivá nebyla, přesto v  týmu 
vydržel do konce sezóny.

Hodnocení Michala Pekárka:
„Přivést zahraničního hráče v rozehrané 
sezóně je vždy loterií. Jalen se snažil, 
své fyzické přednosti dokázal uplatnit. 
Bohužel v útoku nebyl až tak dominant-
ní, čekali jsme trošku víc.“

Známka Večerníku:u::33

Pohled Večerníku:
Benjamínek sestavy absolvoval deset li-
gových zápasů a zjistil, na čem potřebuje 
v  dalších letech zapracovat. Snažil se 
držet krok, oproti svým konkurentům 
na druhé straně kurtu někdy zaostával 
v  agresivitě. Nezkušenost si vybírala 
svoji daň, nabyté zkušenosti jsou ale 
nezpochybnitelný bonus.

Hodnocení Michala Pekárka:
„Nejmladší hráč výběru patří mezi 
výrazné talenty českého basketbalu, 
u  týmu dostal příležitost, aby na sobě 
pracoval. Tuto možnost využil a  během 
sezóny se posunul ve všech činnostech.“

Známka Večerníku:u:u::33

Pohled Večerníku:
Slovinský pivot už v  přípravě ukazoval, 
že je týmovým hráčem a  velkým bo-
jovníkem. Žádný míč pro něj nebyl 
ztracený a  především v  obraně byl pro 
všechny soupeře extrémně nepříjemný. 
Na větší sehrání se spoluhráči nebyl čas, 
Šantelj po šesti zápasech požádal vedení 
o ukončení smlouvy.

Hodnocení Michala Pekárka:
„Poctivec, který některé nedostatky 
dokázal nahradit obrovským nasa-
zením. Škoda že nemohl týmu pomoci 
celou sezónu, především pod vlastním 
košem by byl hodně platný.“

Známka Večerníku:u::22

Pohled Večerníku:
Nejmladší podkošový hráč výběru dělal, 
co mohl. Snažil se dorovnat zkušenějším 
a  fyzicky lépe disponovaným 
basketbalistům, někdy ale marně bojoval 
s  vlastní nervozitou. Střídal lepší a  horší 
okamžiky. Svazovala ho slabší úspěšnost 
při zakončení, jeho čas ale ještě přijde 
v dalších sezónách. 

Hodnocení Michala Pekárka:
„U Lukáše se někdy stávalo, že z přemíry 
snahy nepřesně zakončil i  ze snadné 
pozice a  mělo to vliv na další výkon. 
Pozitivem však je, že se do zakončení umí 
dostat. Časem do sebe vše zapadne.“

Známka Večerníku:u::33

Pohled Večerníku:
Rozporuplná osobnost. Skvělý basket-
balista byl velkou individualitou. Dokázal 
nastřílet rekord sezóny, současně ale 
mizerně bránil a některé zápasy vyloženě 
odchodil či prodebatoval s  rozhodčími. 
Týmu mohl pomoci mnohem lépe, 
některé klíčové porážky měly jeho 
výrazný podpis.

Hodnocení Michala Pekárka:
„Na českou ligu je to bezesporu 
výjimečný basketbalista, nepředvedl se 
ale jako týmový hráč. Několikrát jsme 
o jeho roli mluvili, nakonec jsme usoudili, 
že bude lepší, když se rozloučíme.“

Známka Večerníku:u::44

Pohled Večerníku:
Jeden z  odchovanců prostějovského 
basketbalu nastoupil do svých prvních 
zápasů v  nejvyšší soutěži a  zazname-
nal své úvodní body. Především se ale 
učil v  rámci tréninkového procesu. Díky 
tomu mohl u elitního basketbalu zůstat, 
protože juniorské a  nižší soutěže byly 
hned na začátku sezóny přerušeny.

Hodnocení Michala Pekárka:
„Pracoval především na tréninku. Díky 
tomu nepřišel o téměř celou sezónu jako 
jiní junioři. Pro jeho budoucnost to může 
znamenat hodně. Zjistil, na čem potřebuje 
zapracovat, aby se i nadále lepšil.“

Známka Večerníku:

Hodnocení kádru BK Olomoucko, 11. týmu v sezóně 2020/2021
PROSTĚJOV Hodně turbulentní sezónu mají za sebou basket-
balisté BK Olomoucko. Museli se vyrovnat s odchody svého líd-
ra nebo zahraniční posily, vstřebávali změnu na postu hlavního 

trenéra. V závěru soutěžního ročníku 2020/2021sice opustili po-
slední místo v tabulce Kooperativy NBL, i tak pro ně veškeré dění 
skončilo ještě před startem play-off. Přestože je tým hodnocený 

především počtem výher a porážek a z tohoto pohledu sestava 
zklamala, jednotlivci v ligovém ročníku obstáli a většinou se her-
ně i výkonnostně posunuli nahoru.

u:::2,52,5

Pohled Večerníku:
Potvrdil pověst velkého válečníka 
a  neústupného basketbalisty. Jako jed-
iný z kádru nevynechal ani jeden ligový 
zápas. Poctivý při hře dozadu. Nejlepší 
formu měl v  nadstavbové skupině A2, 
kdy se hned ve dvou případech dostal 
přes dvacet bodů. Univerzál, který může 
nastupovat i na křídle.

Hodnocení Michala Pekárka:
„Z Děčína přišel jako univerzál. Na pozici 
číslo dva se cítil lépe, především ve druhé 
polovině soutěže k  tradičnímu velkému 
nasazení přidával i body a byl důležitou 
součástí týmu.“

Známka Večerníku:::2,52,5

Pohled Večerníku:
Hlavní rozehrávač se na začátku 
sezóny postupně dostával do formy po 
zlomenině kotníku. Především v  závěru 
soutěžního ročníku ukazoval, že je také 
kvalitním střelcem z dálky a komplexním 
hráčem. Jako první v  ročníku dosáhl na 
triple-double ve druhé polovině března 
v utkání s Královskými Sokoly.

Hodnocení Michala Pekárka:
„Elitní rozehrávač potřebuje být v pohodě, 
to u Radovana na startu sezóny neplatilo. 
Ale jako zkušený hráč se do toho postupně 
dostal a v nadstavbě už potvrzoval svoji 
dlouhodobou výkonnost.“

Známka Večerníku:u:::22

:11 : 3,53,5
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